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РОЗПРАВА ПРОТИ РОБІТНИКІВ ЗА Великий землетрус s Закавказькій Соціалістичній ІТАЛІЯ ТА РАД СОЮЗ ВІДНОВИЛИ
ТОРГОВЕЛЬНУ УГОДУУЧАСТЬ В ДЕМОНСТРАЦІЇ Федеративній Радянській Республіці

«Саигіаммі телеграма *о ‘УРВ'.і (розуміти міський «акон. Суд--536 УБИТИХ ТА 2,<ХЮ ПОРАНЕНИХ; РАДЯНСЬКА ВЛАДА СТРАЙК ДОКОВИХ РОБІТНИ- 
ТИМІНС, Оит., яі квітня.

РИМ, 28 квітня. (А. IV) 
Сподіються, що на підставі

■ ці і Для своєї нафти, роблячи 
Італію о,дя і прокуратор настоювали,

Справи това|>ишів. арештоиа 'шо ніяка демонстрація не мо- 
них 15 квітня, прийшли на ne- же*1 відгукатися без. дозволу 'Депеші до капіталістичної 
реслухання 20 квітня, яке від- Однак Г ил знову заявив, що преси приносять такі відомосте 
булося без адвоката. Тов. І ил робітники мусять мати свобо- про великий землетрус v За- 
випитував свідків прокуратури ду слова, зібрань і організації, кавказькій Соціалістичній Фе- 
і, промовляючи в своїй власній на 
обороні, росказав про бороть
бу за законопроект про соці
альні забезпечення від безро
біття коштом держави та ВІД

ДАЛА ВСЯКУ ДОПОМОГУ ПОТЕРГ1ІВШИМ. КІВ У ДУЛУТ, МІН. тіїзою для своїх опе
рацій на Середземнім морі. 
Сподіються, що Італія доста-

ДУЛУТ, Мін., 28-го квітня відновленої її поширеної іта- 
Ііільшс як 41Ю доко- лійсько-радянської торговель-люва.іи дальші будинки та сті

ни. що вже були знищені зе
млетрусом.

(А.П.)
них робітників у Дулуті іі С>- лої угоди, яку підписано вчо- 
інрюр виїїнми- сьогодні на !>а, торговельна виміна між 

Рятункові сили й запаси па- ^-трамк миля'оновіщеннн ши- двома країнами буде майже 
хічеванського'уряду не пули жки- штатні на 15 ніде Нова подвоєна протягом решти 1931 
вистарчаючі для навіщеної зе- скаля е ю це„тів на годину йіроку.
млетрусом околиці-і всесоюз- 75 ЦСц-|-ів овертаіім. І іоне- Оригінальна угода передба- 
ний уряд, уряди сусідніх авто- редНН ска.ія була 70 центів на чувала, що Італія має доста ви- 
ііомних республік та загальне годину й 85 центів за овертайм. ги Радянському Союзові това- 

но винним, але суддя заявив, [лежать сьогодні и руїнах в на- населення обєдналися для пе
ню видасть присуд пізніше зсідок . повторюваних земле-ісення -допомоги иотерпівшим.
В той час прокуратор занеду- і трусів у гористій иівденно-за- ""^Гедичні засоби вислано з го

ловного осідку допомоги II 
Тіфлісі, який потерпів менше
від землетрусу, та з Нрівану. |11ідчас залізничої катастрофи

коло малої станції ЬснГа заги-

віпь СРСР потрібні кораблі 
для перевозу нафти.

Основою угоди є це, що кож
на країна ді£тає від другої 
продукти, яких вона найбіль
ше потребує. Радянський Со
юз дістає фабричні вироби, а 
Італія дістає сирі матеріали. 
СРСР висилає Італії пшеницю, 
нафтові продукти, дерево, ву
гілля й футра. Італія висилає 
назад електричну машинерію, 
гірничу машинерію (для копа
лень), аеропляни, автомобілі 
її т. Ill

і

ЩО може не дозволяти МІ- деративній Радянській Ресиу- 
ська рада, яка заступає капі- бліці: 
тжлістичну к.іясу проти робіт
ничої клиси.

МОСКВА, 30 квітня. (ІО.ІІ.) 
Дсвнть округів І ІІ|Жб.1ИЖНО 

ПІСЛЯ того підсудного визна- 40 міст і місточок Закавказзя
читав домагання, предложені 
конференцією робітничих ор
ганізацій міській раді

;рів вартости 2(Ю мільйонів лір, 
а в заміну за це СРСР дістав41 УБИТИХ R ЗАЛІЗНИЧНІ 

КАТАСТРОФІ В ЄГИПТІ. привілей продавати нафту та 
вугілля в Італії.Коли вій вказав на нужду жав і справи інших відлежено і хідній частині Рад. Союзу 

безробітних, його спинив ПО- ДО сьогодні, 
лінійний суддя А коли він 
далі почав наводіїти, як його

КАТРО, Єгипет, 29 квітняЧисло всіх убитих подають 
Коли всі товариші відповіли, ириближно на 536, але з нри- 

іцо є невинні, виступили свідки ходом дальших звідом.іень 
прокуратури, але не могли ні- жертви збільшактться. Зсмле- 
чого доказати проти Рійне й трус засягнув територію в м.іь- 
Яакколі й обидвбх їх зві.імк : касот квадратових миль, го-

Тут кажуть, що .Радянський 
! Союз плянуе встановити в іта
лійських портах запасні стан-МОСКВА, ЗО квітня 

СОЮЗНИЙ радянський уряд при- ! "-v,1° сьогодні вечером 41 осо- 
знїічив 2 мільйони карбованців Uil ' кількадесяти б\ло лока.ті-

I Іричинок) катастрофи 
був вогонь, що повстав підва-

Все-
після арештування поліція 
тяжко побила в лице й копа
ла на ноліційній стації, так що 
йому розбито зуб і порвано 
одяг, то прокуратор знову спи
нив його.

Остаточно иивнзалася довга

ПІДНЕСЕННЯ СТРАЙКОВОГО РУХУ В ІТАЛІЇ(около один мільйон доларів) 
для закавказького уряду на до
помогу для населення ЗСФРР, гоном третьої кляси сксирссо-

но. Бларена визнано винним аовио Нахічеванську Автоном- 
і присуджено чому заплатити ну Соціялістичну Радянське 
10 доларів кари, а тов. Ги лові Республіку 
присуджено заплатити 2.5 до- 2,000 людей були покалічені 

Гил. й багато тисяч оста.іи без да
ху над головою. В самім Ґе-

ВІДОЗВА КОМПАРТІЇ ДО РОБІТНИКІВ ! СЕЛЯН ‘Si
ЗАХ. УКРАЇНИ Й ЗАХ. БІЛОРУСІ

М І .1 Я II с ький кореспондент ни сусідніх СІ.І 
До Леиьяно влада надіслал і 

великі загони жандармерії і 
фашистської міліції. Підчас 
розгону демонстрації 7 робіт
ників убито. Вчинено понад 
600 арештів, причім серед за
арештованих було багато жі
нок. Рух триває під проводом 
італійської компартії.

його поїзду Каїро-Александрія. j 
Гри вагони згоріли цілком. Па- “Іманіте" сповіщає з Італії про

що потерпіло від землетрусу.
Закавказький уряд сам запо

чаткував допомогову акцію на ■ сажиІ’и вискакували з них, як і подробиці генерального страй-
велику скалю, рятункові від П0ІЗД ®УВ 1це 14 ” повби- ку в Леиьяно (коло Мілану).

валися па місці або тяжко но-'

суперечка над питанням, як ларів.

діли організовано в Ерівані й 
Тіфлісі, в Радянськії! Грузії, 

остали бездомні. Радянська влада дала всяку
Землетруси, які розповилися допомогу. Медичні частини ЗАСУДЖЕНО БЕЗРОБІТНИХ ’-'"'■"•ного

Центральний Комітет Кому- рабів польського й міжнарод- " вече^ .W »"“а"° ' й ЗА ДЕМОНСТРАЦІЮ. cZT

містичної Партії Польщі on у нього капіталу. ЖаЛИСИ 3 "Ч^ри-м,, „ розв.і- .асо.мми Депеша Канадської Преси ^
бдікував відозву до робітників “Але говориться в відозві — — _<• Іоні реалу від.’ квітня но- ну ||лату (після листопадової о

і-згга^ ййг srrssТ0РГ0Ш АНГЛІ) 3 радянським союзом -r
У відозві говориться, шо ка- Вони не хочуть вмирати з го ппнлпн оі lu,mu іК"М'ІІКПВ- 1 1І’Н стильникіц приєдналися робіт-

.... ,і, лиидии, 21 квіїня. Кон- заявив, що бритінські імпорти жінки, яких арештовано.15 кві- ...шталісти та поміщики руками лоду або на імнеріялістичнін п ,, и, ,„„ . , пики великого металюргійног'.)свого фашистського уряду ава- війт. Робітничо-селянські ма- “Р"*™»*»* посол Олбер, за- І аляшького СоЮзу переви тня підчас спроби влашту вати -фрвнко-Този” Все
" гибяи іп шо иихіт іі іЬяшнгт нитував у нарлямснті міністра шили експорти до тої країни на Вікторія сквер демонстра- , '

люють на плечі трудящих мас си бачать, що вихід із фашист - ■ .................... ,,, ... - робітниче населення Леиьяно
„„ торговлі про торговельні сто-, на 479 мільйонів доларів. Що- цію за соціальним забезпечен

ого ‘«°Р»з нових податків, с,кого ран, це тільки ра- сунки між Бритаиіею „ радям. д„ Сполучених Держав то „ям від безіхїбгт, коштом н,нло >"асть >' страик>' КРІМ 
підсилюють визиск, кидають їх Дянська республіка, республіка ,- .. , , ' ' того, страйк підтримали селя-
в обійми безробіття та голо- робітничих, селянських , са.і- іьким 1“н,зом та U,,’aHa M:U'UH ,,і,в,,аки аме- держани Видано варанти „в

іятг іких ичіут ітін" ченими Державами и УРСР і- риканські експорти до СРСР притягнення до судової відпо-
дової смерти, заповнюють ни- датських депутатів ;часі від т4 до 1ч:#І року.
зниці кращими синами трудя- тісному єднанні з револкі- 
ших мас і тепер намагаються пінним пролєтаріятом, під кс- 
насильно одягнути трудящу рінництвом компартії Польщі 
молодь у військові мундури, 
щоб задушити соціялістичне 
будівництво в СРСР, відібрати 
від радянських робітники! фа
брики й заводи, від селян 
землю й трактори та перетво
рити радянських пролетарів на бігти".

Рух почався в текстильній-калічилися
промисловості Леиьяно тск- 

цеЙУру Італії. Страй-

9 ІЮБІТНИКІВ УБИТИХ ПІД
ЧАС ЕКСПЛЬОЗІІ.

МАГДЕБ5РГ, Німеччина, 28 
Підчас експльозіі їїквітня.

вогню в місцевій фабриці за
гинуло сьогодні девятьох ро
бітників, а девять інших були 
тяжко покалічені.

j перевищили імпорти з тої кра- віда.іьности трох інших робіт- 
У відповідь на це' міністср [їии на 390 мільйонів доларів. ВСЕНІМЕЦЬНИЙ З’ЇЗД РЕВОЛЮЦІЙНОЇ МОЛОДІників, лцо.булщарештовані то

го самого дня, але не явц.тиси
І la за-|“райхсбанеру" (напіввійськова 

організація).
Одноголосно ухвалено відо

зву до всієї трудящої молоді 
Німеччини й постанову про 

Швеції, Данії, Чсхо-Словаччи- скликання іагальио - німецько- 
ни надіслала на з'їзд своїх 1-5 го з'їзду трудящої молоді 
товаришів. іаойїшних і'їзду 
брали участь :ХХ) делегатів і 

! усіх кра ін Німеччини, серед-них 
представники молоді від най- БІЇРЛІН, 7 квітня, 
більших підприємств, зокрема 
від підприємств ВІЙСЬКОВОЇ 

нромисловофги. Серед делега
тів були також члени като
лицьких, с.-д. організацій та

БЕРЛІН, 7 квітня.в суді. Депеша не каже, як за
велика є грошова кара, на яку і та.ндіо-німецькому з їзді рево

люційної молоді було присут
ніх понад 2,(XX) чоловіка. Mo

th іт.ітятьких ,-ія іін \ х і|,ьіні, ні-ні порушуй МОЖЛИВІСТЬ ІМ юдь Англії, Франції, Австрії,
хінск.нньк , К""ф< ....... .. ПОРТУ МАСЛА З СРСРК.,(іпет,,е ітясіїкіс надіс.і.ншн сни, т-хх.-і/х -> x.rvr

с.янн праіненням не допустім л- ДО АНІ ЛІЇ.
ТОП); шоб ЙОІО
служби не Ір-Лилп хибних і тісбетнеч.
НИХ ДЛЯ НИХ НЧННКІИ

ТОКІО, Я кніїня

« БІЛОГВАРДІЙЦІ ГОТУЮТЬ НОВУзакінчується відозва 
линські маси підсилять бороть
бу за робітничо - селянський іасуджеио безробітних.

ТОКІО, Японія, к кііітіія. 
уряд, проти війни з СРСР, за біна повідомляй,іь, що до Мукдену 
поналешш фашистської дикта- приїхаи оі.шан Семен,ні 
тури, терор)1, голоду Й безро-

1 Хло пчини І и ряд герорнсінчинх актів пщ,

Японськ.і Газета 'Мчи, Цінно*, щ,,
янходтпь у Дайрсні, публікує розми
ву мукдсисик,UU корссінтнденla глзс- 
I Н І Ссмсноинм. Семен,,И Л.ІЙКНІІ, що 
треба чинити опір успішному перебі
гу радянгі.ко-кніайсккнх пе|>сіоворіи 

! і нереінкоднти відновленнкт нормаль-

ЛОІІДОІІ, 27 квітни. (К.ІІ.)
Консервативний посол Вей- 

ленд порушив сьогодні в пар
ламенті можливість великих 
імпортів масла з Радянського,
Союзу до Великої Британії.

Він запитав Томаса, секре
таря-дія доміній, чи в наступ
нім сезоні маєтігси спровадити 
(XX),(XX) скриньок масла з Ра
дянського Союзу?

Томас відповів, що його по
відомнії президент торговель
ної ради, що нема ніяких офі
ційних
майбутніх імпортів масла 
Радянського Союзу або з кон- юз", який оце недавно утворив; 
тінеитальної Евроии.

киднинн т,жарин,! ДЕМОНСТРАЦІЇ ПРОТИ ЗА
БОРОНИ ЗЛЬОТУ.

РОБІТНИКИ АНГЛІЇ КРИТИКУЮТЬ УГОДОВСЬКУ 
ПОЛІТИКУ “ЛІВИХ” ЛЕЙБОРИТІВ

Майже
у всіх великих містах Німеччи
ни 5 і 6 квітня відбулися дс- 
мойстраціі протесту проти за
борони загально - німецького 
зльоту молоді.

З Харбіна гшрі- 
ломлякпь, шо звільнені білі залі^іцч- 
ники під керівництвом білогвардій
ських орг.ші t,yiiti провадять кампанію

, них радянсько-китайських стосунків 
для боротьби з комунізмом.

ТОКІО, К квітняСКАРІЮЮ, 5 квітня
І!.,; Il 11: і, і

крилася вчора, виявила і ос tpi испо 
юдж£нни в питанні про став-існия д 
лейАхірніської партії. Рядові деде- 
гати різко криімк>міь бояг> «лину по- 
зицію лідерів незалежної парті; праці.

Підчас обговорення роздіїу ікіту, 
ирнснячеи но взаемин.ім і .ісйбориі-

Конфе^кн- Иродовжуючи роаереднкі ПОЛІТИКА
нерішучої опозиції, ни засуджуєте І дом.іянііь, що 4 квітня до ралянсько- 
III II І на безділля й емеріь. lUipa від ! то консули в Манджурії надійшла ли

З Хжтбіиа лині проти адміністрації Китайсько-Схід- 
ньої Залізниці. Так, 25 березня 
зібралися перед будинком управлін
ня KO, при чому чути було прямі за
грози на адресу радянських керівни
ків залізниці.

Гснкомсудь СРСР у Харбіні 
китайській владі категоричний 
тест проти них виступів і 

рада Саведьеча. Сане льє в сказав Кар-1 потребу вжити реальних заходів, щоб 
ncioiiv, що Малакін приїхав іі спе-J забезпечити нормальну роботу задіз- 
ціяльиим дорученням від Семенов

^ мовиТіїсїҐвід сопіменталізму. Досвід І стовиа заява білоемігранта штабс- 
радмнських робітників показує нам. капіталу Карпетова, нкпй пише, шо

під кінець березня, будучи в Харбіні, 
він зустріну в двох своїх старих зна
йомих, колиш. . начальника конвою 
Семенова, генерала'М,ілакіна і ї ї ні 

що треба робити".
Мекстонові пошасіяло кінець-кін- ГАЛИЦЬКІ УНДО-ФАШИСТИ R “НОВІЙ ШНУРІ”іаявив

іазначив
ЦСМ добитися ТОЮ, щоб ІЯІЗДІЛУ ЗМТА 
ИЄ ВІДХИЛЯШ (відхилення ІМИДІТА бу
ло б рівнозначне л< «станові вимін 
і леЙГгіїритської партії).

Цс сталося лише після його заяви, 
що "природній хід речей веде до то- 
то, що незалежну партію прані, так 
як компартію, буде виключено з лей 
бормтської партії після її вересневою 
з їзду".

„Голосування в питанні про вихід з 
лсйборитської партії жало ,37 іодосів 
за і 17.3 пр<іти. Пропозиція визна їй 

виконком НІШ у іііоличносії, вигук- політику виконкому за незадовільну, 
ну», звертаючись до Мскстоиа: "Виі зібрала 109 юдосів, проти 157, що ви- 
бояіузи, ви не масте ікиігичноі лінії ! слови.іися .за ухвалення діядьности 
Заявіть прилюдно, чого ви хочете.* виконкому.

Так звана ‘‘нспилітична пар- лися за нову партію 
інформацій відносно'тія Шептицького', або інакше лицьку спілку. А в цій новій 

:і “Український Католицький Со- так званій “неполітичній пар
тії1’ пани Галушижькі, Кедри- 

ся на Західній .Україні, береть- ни, Кузьмовичі та інші поне
си ретельно допомагати 'поль- дуть свою стару політику”. 

БОЛГАРІЇ vl,KOM> фашизмові здійснюва
ти гнобительську політику.
“Неполітична партія” цими1 
днями видала першу ^исло сво
єї газети під назво*? “Мета”, всего членства відділів ТУРФ- 
в якому надрукован<> и список Лім, Жінсекції, Секції Молоді, 
членів-фундаторів “партії Се- Роб. ,іап. Товариства І ТОДО- 
ред них знаходимо багатьох ВИРНАЗУ у Вінніпегу 
уидівських ватажків, наприклад 
таких, як М. Галушинський,
І. Кедрин та інші. Ось то, між

като-
ською партією, делегат вперш ви
магали, і цій) незалежна партія праці 
вийш.1.1 з дсйборніської партії, бл 
"задишитися й далі в ній означає до
помагати капіталістичній раціоналіза
ції і підготовці війни проти СРСР. 
імперіалістичному пригнобленню в Ін
дії і всій теперішній політиці лейбо- 
ритського уряду*.

Один з делегатів, обвинувачуючи

ГАРЯЧКОВІ ТЕМПИ ВИРОБЛЮВАННЯ ЗБРОЇ
КРИЗА, УРЯДУ В

СОФІЯ, Болгарія, 20 квітня. 
— Уряд премІера Липнева сьо

годні зрсзигнува» і король 
Борис иринив резигнацію.

СОФІЯ, Болгарія, 21 квітня.
Король Борис дав сьогодні 

вільну руку бувшому премі- 
ерові Малінояу в справі утво
рення коаліційного уряду.

За відоДос ія-БЬРЛІН, 5 березня 
ми "німецької експериментальної ла
бораторії для ручної вогнепальної 
зброї", шнайцарська мегалю|ігійид 
промисловість бере вельми велику

пере устаткували і тепер цей завод ви- 
пускає величзну кількість автоматич
ної іо| ,,#.| :< і ких ►у.іемеїів %L:mmio 
булівельм! фірмі у Вінтсит vpi (центр 
машннобудуванмя),

ґ СПЕЦІАЛЬНИЙ МІТІНГ

за місць машин
участь у величе іних військових І щіясти ди'ївк. • тепер виробляє гра- 
озброеннях імлеріялісіичиих держав.І H..ÎMS Іір.шюючи в три зміни. Машино 
виконуючи їхні військові замовлення і бхдінельна фабіжк.і в Ьрліконі (по 

У Базелі повним ходом працюють ; близу Цюріха) устаткувала для себе 
підприємства двох хемічних кониср Ст| ільбише. порохівниці 
мів з основним капіталом в пів мідь- фірми в Цюріху і Ьазелі. працюючи 
ярд.і франків. У Цюріху іцювадят». * зміни, нигоюнляють гвинтівки 
ДОСВІДИ З горючою рІДИНОЮ, ново ВИ- і ч амуніцію.

— відбудеться —КОНФЕРЕНЦІЯ ВІТАЄ РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ тощо. Дві

В НЕДІЛЮ, З ТРАВНЯ/
СКАНБОЄО. * квіт».

IKWM) засіданні конференції анг.іій- 
еьжої незалежної партії праці, і ни- 
ц**н лслегаті» і рибіїничих районі», 
ухвалено резолеіцї.і з привітанням 
Рілннскхому Союзові В резолюції 
СВВВВео:

"Конферснш* вітає раїюлеьхнй три
I всю робітничу плесу СРСР з до
сягну тям* досі успіхами у здійснен
ні гаїтнріежн. Конференція хонсгатуе. 
що завзяті атаки церковниці», лемент

про р.іГтсьф пр.іц.і е СІ*С1\ пс|тскру- 
чені noeuiTM-теннв про Радянсьму Ро
сі» і і т. ін. е пропаганда, щоб підіспу- 
еатн ноянннй напад шнропого нашга- 
бу на радянських рттбгтннхіз

Виходячи з цього, конференція 8Я- 
слоелюе ç»o«T рішучість боротись 
проти цех воєнних приготувань і за 
певнеє радвнських робітників, що во
ни матимуть «найбільшу підгрнньу 
в здійсненні плену. яьнй вони намі
тили"

ІНШИМ, пише І1(Х) цю нову 
ПОЛІЦІЯ В ЛІСБОНІ СТРІЛЯЄ “партію" льокаів лілсудчмни

ДО СТУДЕНТІВ.
ЛІСБОНА. Португалія. 28-го “Останні явно угодівські вн- 

квітня. (Ю.Іі.) Поліція стрі стутіи УНДО спричинюються 
ляла сьогодні до групи страй- до того, що уплівсь*і низи ма- 
куючих студентів підчас де- сово покидають своїх провід- 
монстрації проти диктатури ників, “батьків народу", та ви- 
генерала Кармони. 15 студсн- ступ аут ть із УНДО. І тому 
тів було поранених. українські “політики" Носгара-

У ь-ци-жі 1|), надані-
Підчас спроб стріляння j джено «и|и,бництв-з сіа.тсн*х 

в панцер грубні б.тнзьво 12 мілімс „ія. В АльЮсгрЦсиі віинтГтляв.іь 
трів, ця рідина повазала страшну руй. j льові їе.„ф,,нні станції і сигнальні 
нацьку здатність.

В УКР. РОБ. ДОМІ

На цім мітінгу буде поруше
на до обговорення і вирішення 
одна дуже важна справа. Обо- 
вязком кожного члена І член
ним! повитих організацій при
бути на цей мітіиг. Приколіть 
всі на час. Початок мітінгу в 
годині 2-ій пополудні.

І газета “Сила* : у

> апарати для військ «их цілей тощо.
Тепер повним ходом провадиться 

досвіди щодо застосування цієї ріди- У софійській газеті “Ехо*' вмішено 
ни для піхотної 1S»poï. Патент уже | листа 20 молодих робітників, шо спо- 
придбало швайцарське військове мі віщають про свій вихід b соцнгл

демократичної організації та ирие і- 
У Шафгаузені (центр алюміпійиої І н.іння до спики революційної молоті 

промисловості*) завод зброї наново ' Болгарії.

ністерство
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4Nk 'ТОВ. ЧУБАР ПРО УКРАЇНУ В РАДЯН
СЬКОМУ СОЮЗІ

Станови ик “Діла*.маси до того, що це не комуністи, не їхнє завзяття. не їхня 
наука, але якесь релігійне захоплення, якась надприродна сила 

" авкі at масами в цему нечуваному в історії світа будівництву. 
Не дивлячись на те, що в- творчім ентузіязмі трудящих

— t PCP "може бути" якесь “надприродне надхиенмн". яке мабуть 
походить від мрії месіанства про "тисяч мдітмє христове пар-

— тво на землі”, єзуїт Фридрих Мукерман каже, бажає ft закли
кає:

UKRAINIAN LABOR NEWS
“Дьто" незвичайно на.і як.і- 

I лося виступу en. Хомншнпа з 
! огляду на
’ Тим бідьнк’. що eit. Хоминшії

і п тмс W
Амосіатюм barm. * ххвгт етосж сома 
■Імитова. жт п» межо отака

Нжжгтоеж-
комцфекцію.

$4ДЮBohneriptioo per year
Г в розмові з представником 

україножерноі львівської “Га
зети ПоранноГ заявив, що до 
утодової акції слід приступити 
з польської і української сто- 

Додав.

Під кінець нарад XII. все- ЩО II ЄКОНОМІК.1Telephone : 51465 І жава міцна,
українського з'їзду рад в Хар-1 міцніє, незалежно від того, хто

екраінськиЯ
ніх комісарів Чубар великх і трест, чн/ват ально-союзне об-
fi ромову. в якій торкнувся мі.і єднання. Лише ворог піюдє роки якнайшвидше 
іншим відношення України до тарсі.кої справи може висувати що з української сторони є вже

місце форму, а н готова до угоди ціла група
Те, іцо иятмрічку і., людей.

"Коли 6 світові ринки відмовилися приймати російські товари, плян вя- кові ВИГОЛОСИВ голова народ-] дає директиви
о-річки впав би. Та лосі игбплічвииьимй світ воиапв бвльмевикжм. Нс-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ

галета ** робочого люд, - вяіоют. трв раз, на тиждень 1 Uo«- * «обхлутьса на згідне рвтуиян. європейсько.
у вівторок, четвер І суботу ■ «вмивші. Вкипи иєвілоио. чи коли і яв иорпльно-релИіймв світова сила

Впд* Робітничо-Фермерське Видавниче Товарпетво, ізінкорпорован. Натикану, одинока, аку Кремль уважає достойною, щоб виповідати їй ві:і-
в Маштобі Редакцій, адмшістраша і друкарня міститься в Українськім Р ну — вплине на ті сфери, котрі можуть рішати в політичних і господарських
біїмнчім Домі, ва ролі вулвиь Гірпчаря І МекҐресор, у Вінніпегу, Май. справах- По роздуванню тою всето холодна р" ШВИ русить нам сказати,

іою большевизиу. 
ілкн булнб: 
того злгро-

Союзу на перТС 
змісВін сказавшо: I. Ми в Карелі мусимо рахуватися з часов 

il. Колнб їв можливість здійснилася, то її безі 
І) Повний крах капіталістичного систему заходу, котрий І 
семмй крижин. 2) Очевидна політична перевага російсьвою велите. Зі Ча
совий упадок європейської пивілі ікції. 4> X рис тіпне тво му сіло б знов верну- ництво з іншими оратерськнуп: N країни приділяється 
и до катакомб". республіками. Ми не застра \ II, і ! н

ховані від окремих виявів на-і Ніхто з робітників,, із код- 
ціона.іьного шовінізму, ми не ; госпників. ніхто з трудящої 
застраховані від того, що де- і інтелігенції не піде на гачок 
хто намагатиметься так висвіт-і ідеольогів і R.V, ідеольопв бур
лити питання, ніби Україну, як | жуаЗного ладь 
державу, скривджується в Со
юзі радянських республік.

Відловідакічи таким ухилі,- 
і никам. я хочу ще раз зазначи
ти, що на Україні будують
Дніпрельстан, найбільшу елєк- боротьбу за краще майбь-тнє. 
тровню не тільки в Союзі, але Ніякі ноти диплі.оматін, ніякі 
й в Сиропі. Провідні галузі про- протести так не допомагають 

, мисловости України викоїр пригнобленим у боротьбі, и<

Що ж це за група? Очевид
но група людей з середовища 
УКНГІ (новозорців). Ось при
чина переляку "Діла"
"Діло" поставилося до думок 
єн. Хомишина прихильно, але 
иедовірчиво до особи їх авто
ра й ініціятора 
сало, що en Хомишин до та
кої справи як угода непопу
лярний...

' крани виконують ирнскорі - 
Наприкінці я хочу зачепити І ними темпами, доводить, що$4.00Передплата на рік чи

питання про наше спіаробі'- нашим інтересам. інтересам
доситьАдреса: Тому

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard Are. and McGregor St , Winnipeg, Man., Canada / Ці страшні пророкування "чоловіка великого ьма", оте йо- 

"мусяма рахуватися з часовою побілок» большевизиу", 
що означає “повний крах капіталістичного систему" й ката
комби для христіянства так перелякали католицьку. “Нову 
Зорю" в І : і тичині, що вона гаверещала “Горе нам". А щоб те 
горе хоч на якийсь час віддалити, хоч тимчасово спинити його 
неминуче наближення, "Нова Зоря" стає навколюшки перед 
відомим вже "пастирським лйстоіі” епискона Хомишина й кни

гоРедакція за оголошення не відповідає. Діло" наші-

Зміцнення Mil

ПЕРЕД РЕФЕРЕНДУМОМ МАЙН ВОР- 
КЕРС ЮНІОН ОФ КЕНАДА

тої хкритської пролетарськім 
держави 
тих пригноблених братів поза 
межами Радянсько* У крижа. 
Наші досягнення кличуть їх на

краща оборона н
“Новий Час” на службі угодов

ця посла Луцького.

Несподівано наглі переміни 
еослідуваЛи в "Новім Часі". 
Він раптом перейшов на плят- 
форму ьгодовиїими. Ось що 
пише недавній ще союзник 
“Нового Часу" 
ський Голос” з 21 березня ц. р.

“Через якийсь час редакція “Нон і- 
го Часу" висі упила, як на ту газету, 
косить рішучо проти безпі тьімії no.il- 
іики ірупп посаа Луцькою % УНДО. 
Але <а кулісами незабаром мусі.іи 
прийти до якуісь згоди між лею гру
пою ундівських послів і ре даті Ієні 
"Ніжою Часу" з п. Ійідиароянчем ча 
чолі, бо в останнім часі ця газета 
«МІСІМ перемінила “віхи": не тіль.я 
шо перестала іюбортяати політику 
Луцького, Галущинського та їх гру
пи. aie те взялася ту політику боро
нити. Так, напримір, в числі 25 “Но
вий Час" напав на УСИ і за те, шо 
вона поборює бе і принці л ну крутани
ну і руни Луцького та й ше вимазав 
від УСРІ1, щоби нона те крутарство, 
як вже не хвалила, то хоч промовчу- 
вада.

Як бачимо, то впливи групи Луць
кого - Галушниського в УНДО зросли 
сильно, коли охопили навіть "страш
ну дитину" УНДА — я. Бплнарони за 
з "Новим Часом”.

Не дуже цінний набуток для Луць
кого, бо “Новий Час" буде націона
лістичними фразами дуже зручно до
кривати ту політику, щоби не світила 
скоєні безстидною наготою".

Така угодовська політика у 
крнїнської хруміяди йде по ці
лому фронті. Хоч “Громад
ський Голос' сварить “Новий 
Час", однак це тільки для “от- 
вода глаз", бо самі радикали є 
в тісному 6.Їбокові з УНДО-М. 
А що робить УНДО, те підтри
мують і радикальні й соціял- 
демократичні лідери. Коли в 
пресі вони часом неначе б то 
виступають проти, то тільки 
тому, щоб обдурити своїх ря
дових членів, які неминуче від 
них відсахнуться. Бо вже й за
раз селяни починають відходи
ти від радикалів і приставати 
до Сельробу.

іп “до якнайскоршого наладнання відносин у тій державі, в якій 
опинилася частина нашого народу, ше не знищена большевиз- 
мом". Іншими словами: "Нова Зоря" кличе до якнайскорішії 

З наближенням дня голосовання майнерів на заході за при- цоди Між польською шляхтою і українською буржуазією й до
виконання “своєї міси на сході" до збройного походу на Ра-лученням Майи Воркерс Юніон оф Кеиада до Воркерс Мінні і

ЛІГ реакційні елементи серед майнерів мочали підносити голо- ;ІЯт і.кь Україну Бо мовляв, “ми на границі двох світів—і від 
ву й показувати свої зуби. Йде шалена агітація з їх боку — ,ис багато залежить, чи страшна хвиля большевизму покотить- «’1 ,,ЯІІ,Г,,ЧКУ 1,1 Ч’н » чнір-інани дій ні тин,. ак н.н.і.і 
напади на комуністів, на Радянський Союз, на цілий радикалі,- ся дальше в иіли знищення світа, а в першій мірі—нас самих. 1 1'<ІКЧ 1 о-шкраші свід І>і«оіл н.і Фін,||п 1 "МІ11"' "
ннгі рух, йдуть залякування, погрози і т. д. Реакція обєдиуєть- [ „р*. нам, коли се запізно зрозуміємо”.

і цеп» бачимо,-що українська буржуазія, хоч репетує вона

‘Громад-

чить про те, що українська де.»- ного будівництва'
гя. Відбуваються “сватання" реакціонерів Майн Воркерс Юніон
оф Кеиада з фашистами з Юмайтед Майн Воркерс оф Амеріка. v ^ноїтт пресі, що більшовики валяться, що пятилітка вже про- 
Розуміеться, властителі копалень не тільки щиросердечно таке палилася, тії проте коли її якийсь “великий ум" пригадає про 
братани* підтримують, але вони всіма силами його ініціюють. Крах капіталізму її що “катакомби чекають христіинство", по-. 
Не хочуть вони бачити, щоб майнері, хоч би наніїь часіина їх, |Іа ипадае. н розпукі й кричить “Горе нам”. Цим і тільки цим 
ставали під револишійний провід. українські робітники її фармері в Канаді повинні пояснювати і

Боротьба буде завзята не тільки до голосовання, або в часі ,г,| скажені провокаційні напади жовтоблакитноі преси в Ка 
голосовання, але й після него. Коли майнері перегояосуитть 1І:1ДІ ГРСІ* і на революційні робітничі іі фермерські орга- 
за прилучення до ВЮЛ,—а сумніву нема, шо тая буде,—то ре
акція зробить спробу розколоти Майн Воркерс Юніон оф Ке-

УКРАЇНСЬКА БУРЖУАЗІЯ НА УСЛУГАХ 
ПОЛЬСЬКОЇ ШЛЯХТИ

Г.пископ Хомишин за угодоиі з Полі.цією і за створення силь
ної польської держави. — Українська Католицька Народ- 
іія Партія готовиться до угоди. — “Новий Час" на услугач 
групи угодовця Луцького. — “Мета” похвалює програму 
й акцію єпископа Хомишина. — “Діло" боїться конкурен
ції УКНП і злегка дискредитує єпископа Хомишина.

(Подаємо за львівською газетоні “Рада".)

ііізанн в цій кращі

нада. Луїсівшина нетерпляче него чекає, приготовляючи свої 
обійми для цих реакційних елементів. Однак рядове робітни
цтво готове до боротьби. Дальше хитання, дальше отаке жи
вотіння, що не знаєш шо й до чого, дальші загравання реак
ціонерів з властителями — все це вже в’їлося майнерам в пе
чінки. Майнері хочуть боротьби, життя, а не голодного 
тіння. А це може зробити тільки бойова революційна нінія, 
а не отака, як нинішня Майн Воркерс Юніон оф Кенада, що

БАНКРОЦТВО "ЛІВИХ" ЛЕЙБОРИТІВ
з му і дедалі більшої радика 
лізації робітничих мас, ані лій 
ська буржуазія та і і “робіній 
чий" уряд особливо споді на 
юті,ся на лідерів ІІҐІГІ 
своєю "лівою” фразові мають І рюється щораз більше. ІІере- 
гальмувнти дві радикалізацію, говори, розпочаті уидівськнмм 
затримувані перехід робітни
ків до лав компартії та взагалі 
рятувати буржуазію із скрути.
Постанови конференції в Скар-1 
боро показали, що ватаж), н 
І il 11 І виконають це завдання.
Вони бо знвоу виразно вияви
ли свою відданість буржуазії, 
свій “опортунізм, що переро 
стає в імперіалізм" (Ленін).

Банкротство “лівого" соціял- ; Ц| >™ОВЦІ Рекрутуються ви
ключно зиоміж ундівсько-кле- 
рикальної інтелігенції, дека
дентської і ласої на теплі місця 

! і охлапи.
Увесь наш здорово думаю- 

■ чий край усе наше селянста » 
та робітництво осуджують бе
зоглядно цілу ту акцію наших 
нещасних угодовців.

Незвичайно сильну конку
ренцію в угодових “хожденіях" 
зробив ундівцям властивий 
провідник та ідеольог Україн
ської Католицької Народньої 
Партії (УКНП - иовозірці) ста- 
ниславівський єпископ Хомн- 
шин. Чий жахливий і не обчи
сли мий ватикансць і католі- 
цісімус. по своїм недавнім ви
паді ка українські національні 
установи висадився на нове

Англійська незалежна партіяживо-
ііраці оце відбула в Скарбора 
снові традиційну "великодню"

. . , . . . _ конференцію, що обернулася
стоїть на роздорожі, шо від мошерівської реакції відірвалася. ^ ^ ^монстрашв. бан-
а до революційного фронту не прилучилася. кротств.і "лівих" соціял-фаши-

Гуртки Юнайтед Майн Воркерс оф Амеріка з своїми фа- ^ довсли „иступи са.
шистськнми Лідерами, фінансовані Із Злучених Держав Д«мр-Іих ватажкш НП1, а надто 
таментом Дуїса, докладають усіх старань, щоб не допустити ^ |н;|ТІв |)І|Г)|ТНИКІВ llld ґ0. 
до переголосовання за злукою з ВЮЛ, або щоб розколоти критикували боязку по-
МВЮК після того, коли „ереголосується за злукою. Вони, |ииьу м ,активе лідерів, як
з одного боку бояться оновлено, револвішйно, ...... , бо знають, ; 1КТИ,1НИЧ П„МІЧНИКІВ імпері.
ШО революційна майнерська нінія принесе їм смерть, а з другого я .ІІСТНЧЖІ1 ||<)літики “робітни- 
боку—вони покладають надію, що розколовши майнерів, вони 
знову візьмуть у бувшому 18 дистріктові ЮМВА монополь на 
запродування майнерів гуртом і в роздріб майновласникам 

До него майнері, шо дорожать своєю організацією, не по
винні допустити. Коли вже раз вирвалися зпід опіки прокля
тої луїсівіцини, то треба докласти всіх зусиль, щоб не тільки 
до неї знову не попасти, але щоб цілковито її знищити між май- 
нерами на заході. Переголосовання за прилученням МВЮК до 
Воркерс Юннті Ліг—це буде смертельним ударом не тільки по 
залишках вітлеївшннн, але й по луїсівщині. Луїсівщини не ви-

Фроит її і дготовл юваної уг,> “Розсудив і реальна політика, пише 
en. Хомишин, вимагає, щоб тіначх - 
вати також повну льояльність до 
держави, в котрій тепер знаходимося. 
Уявляю собі, як українці читаючи це 
роблять великі очи і зі здивуванням 
питають: Як це можливе, щоб серед 
тих невиносимих відносин, серед 
яких український нарід знаходиться 
в польській державі, для неї заявля
ти і ще зазмачувати льояльність і то 
повну? Такі Не тільки можливе, але 
це конечне і для нас хосеиие. Під- 
черкую ще раз коротко це, шо nepue 
сказано: не Рада амбасадорів, але 
Провидіння Ьоже поставило нас, ик 
четину українського народу, під 
вдасть польської держави і цему за
рядженню мусимо підчинитися. Чому 
так Провидіння Ьоже зарядило чи зо
лу стило, ми не сміємо bora питати і 
потягати до відповідальносте Може
мо догадуватися причини як: для 
опамятання нашого і двигнеиня, чи 
чи для нашого укарання, але домаї.з- 
тись оправдання від Бога, це було б 
велике зухвальство. Для нас най в «- 
старчає, що всяке зарядження чи до- 
пуст Ьожий наймудріший, кайсвягі- 
ший і для нас найхосеиніший".

Вони ди 3 поляками кріп не і лоши

махерами ведуться дальше, хоч 
скрито і неурядово. До ПОМО
ЧІ, а радше для конкуренції 
ундівцям виступають до угоди 
нові “українські 
Раз киненин ундівцями клич 

■ знайшов могучий відгомін. Ря
ди угодовців ростуть мов Гри
би по дощі. Розуміється, що

партнери

чого уряду.
Головний бій зчинився на 

конференції навколо питання 
при стосунки з офіційною 
партією праці. Робітничі де
легати поставили руба питан
ня про вихід із цієї партії. Во
ни заявили, що залишатися в

фашизму стало незаперечним 
фактом, якого Me кетонам не
вдалося затушкувати навіть 
ухваленою під натиском робіт-1 
ничих делегатів резолюцією з 
привітанням радянському уря
дові та трудящим СРСР. Ця 
резолюція
справжній настрій англійсько
го робітництва, що прагне дик
татури пролетаріату та готове 
боронити першу країну проле
тарської диктатури 
ський Союз.

ній означало б “і далі сприяти 
капіталістичній раціоналізації 

корінено з мхіднього майнерського округу тільки юму, що та готуваниі війии проти СРСР, 
нітлеївщина не поборювала її всією силові, а часами навіть іммеріял істинному гнобленню 

Індії та всій теперішній політи- 
лейборитського уряду”.

ІЦоб запобігти розривові, ре
жисери конференції, абанкро-

нової всеканадійської революційної організації—ІНДОС1PIMJI roBaHj Мекстони й Ko пусти іи- 
МАИН, ОПЛ ЕНД СМЕЛТЕР ВОРКЕРС ЮНІОН ОФ КЕНАДА, и 
яка згуртує у своїх рядах робітництво цих індустрій. .

браталася з нею, головно тихцем.
Революційна ж нінія вступить у завзятий безкомпромісо- ц. 

вий бій з луківшинокі. Під проводом Воркерс Юннті Ліг онов
лена Майн Воркерс Юніон оф Кенада стане підвалиною для

ТІЛЬКИ виявила

А про конечність скріпленій 
Польщі, пише єпископ: МІЖНАРОДНА ХРОНІКАна Счайдуиіні маневри. На 

віть офіційний орган лейбо
Майнері Алберти І східньої Ьрнтиш Коломбії повинні до- ів іі Гера.і.і" заявляє 

казати II травня усім соціял-фашистам і трейд-кінійним бюро
кратам, що ніякі зради не знищили їхньої революційної тра
диції й бойового духа, що рядовики-майнері залишилися вірні

Радим
“Я посунусь ше дальше і то на 

здивування може самих поляків, а н.і 
ше більше обурення українців, а імен
но, шо наша льояльність має до тої о 
стреміти, щоб польська держава була 
сильна і іабезпечена, але тралом 
справедлива, а не послідне “копті
нні cine кааион". А чому? Бо цею 
домагається інтерес і добро самою 
українського народустрахітливе послання в справі . , , .1 1 сильна і в добробуті та притім слра-

УГОДИ і положення українці , ке.ішма, тоді кожани нарід почув.і- 
IIід Польщею. В посланню н сться в ній добре, час всі дані до

НЕМА І КОИІЕИ ДЛЯ УЧИТЕЛІВ.ВИДАТНІ РОКОВИНИ.
29 квітня виходить два роки 

з того часу, як соцінлістичне 
змагання могутньою хвилею 
розлилося по Країні Рад.

За ці два роки соцінлістичне 
змагання і ударництво стало за 
незнану досі і сірою нанширших 
мас трудящих на усіх ділян
ках радянського велетенсько
го будівництва. Соцінлістичне

що гострі пропозиції відкину 
то тільки “в наслідок активно У ряді районів ілучених Держав 

закритті ніколи чере і відсутність ко
штів
жено заробітну плату вчителям 
одному СТЄЙТІ обіоворкіеться питан
ня іцмі іе. щоб скрізь закрити сіль
ські школи на цілий рік.

го втручання президії...
"ЛІВІ” k йборити, отже, ию-

Тонариші майнері! Цих останніх кілька днів перед голосу нх показали своє справжнє об- 
ванням докладіть старань, попровадьте підготовку серед мар
керських мас, щоб 11 травня всі солідарно віддали свої голоси 
та прилученни до Воркерс Юннті Ліг, до революційного фронту плртім» праці писав, що “на ді

лі це завжди залежна від бур

ії інших школах набаїато ЗИМкласовій боротьбі. К

личчн. Лєнііі. харФгтщіиз) - 
ванній так звану незалежну

Коли державі

ДЕМОНСТРАЦІЇ РЕВОЛЮЦІЙНОЇ 
МОЛОДЕ

У Німеччині відбуваються мшутчі 
демонстрації революційної молоті, 
присвячені всенімецькому 3.1 МИ о ІІ 

молоді. У Гамбурзі між молоддю й 
поліцією сталися сутички. Одної о 
подііьія поранено. У Ьр.ікішінейо зл- 
а|іеіитовлно ЗЬ денонстрашів.

міжнароднього пролєтаріяту.
жуазії опортуністична партія".
Останніми часами основна 
функція “незалежний” сходила 
до того, щоб обмежити опір 
партійно? маси МекДоналдово- 
му у|іядові та запобігти пере
ростання цього опору в щиро-

It. і СВОЇ О ЖИТТЄВОГО pO SBOKJ І Ііриспосо-

|v битися до своєї власної держави, 
коли йолітичні обставини на не п«г- 
іволять”.

кинувся мокрим рядном 
всю українську давнішу і

“ГОРЕ НАМ" змагання стало за фактор змін- ! Давню минувшину, осудив всю 
ненця трудової дисципліни та 1 українську політику, політиків І 
збільшення видатиости праці. ‘ і “ствердив", що українці н Такі є головні думки пастир- 
воно поліпшило якість иродук-! спосібні ані до власної держи- ського листа станиславівськоїо 
ції, дало змогу [іозгорнутн і ви ані до якої небудь влади владики. Він іце згадує про 
творчі сили робітничої клиси в і Ще й покликався на слова | можливість сл НО[*СНІЬІ колись 
раціоналізації ви|Х>бництва т,і апост. візитатотора пок. Дж 
залучити широкі маси робітни- ноккія, який йому мав сказа ) справа будуччини і І Іровиді 
ків до активної участи в жигц] ти, що українці ще не є зрілі

до влади (Україні нондум супг 
Це на грунті широкого за-1 матурі ад регендум!).

гак лементує "Нова Зо)>я" з 29 березня 1931 
.року, орган станнсдавівського єпископа коми цінна й його ка
толицької парти, передрукувавши статтю німецького єзуїта jГзітинчогчз уряду взагалі 
Фрндриха Мувермана про радянську пятилітку. В розпач пе
нала католицька “Нова Зо(>я” від того, що пише про пятилітку 
цей “чгмовік великого ума", як його величає "Нова Зоря". 
нііі пише, що питійітка хоче заосмотрити 160 мільйонів лм- ти» в пар-іаментській фракції 
лей, Тцо пятн-іітка буде виконана й що Сталін, “становите TJ на l l3JJX лейбормтів. Але 
якого було захитане”, вдержиться, що “навіть як би Сталін 
упав”-, то пятилітка не впаде, хіба тільки “припізниться ще на

“Горе нам”
ку боротьбу проти псевдоро- 

Д ія \ країна,кої держави, але лі НЕ ДОПУСКАЮТЬ ІІРАВДИ ДО 
СЕЛЯНСТВА.

!*ер.іінськнй начальник поліції со- 
іііил-демовраг ГжезвпськнЙ наказ їв 
ючіфіекуваїн біюшурі ’Трудяще се- 
лянеїво на шляху до ічю.лхщійі иі 

11*. брошуру аидан європей
ський селянський Кііміїеі і вона мі- * 
слизь посіаиовн другої сесії ЦМИІЗ 
комітету, що відбулася в і рудні 1930 
року.

цього вони удавали “опози- 
■ цію", орудували “лівою” фраз- 
^ сольогієк». клані їУіНУВ.іли “бун-

ня
виробництва Становище УКС-а і “Мети"

Орган УКС-а (Українського 
Католицького Союзу, шо його 
створив Шептнцькин і, “Мета", 
зреферувавши цей ' пастир
ський лист пише:

соціилістичного Нп. Хомишин отверто закл істосування
змагання та ударництва нафто- кає українців до. повної льо-
вики Баку та Грозного, робіт- яльности у відношенню до 
ники Електрозаводу виконали польської держави і домагз- 
свою пятирічку за 2Vi роки. ється від українців, щоби пра-

такимн жестами вони тільки
дурили маси, а після кожногі 

ПИТЬ літ", ЩО В ЦІЛІЙ роботі. У всьому ентузіястичному ПІДЙОМ! fiyTrrx спускалися пеїтед Мек 
трудящих мас Радянського Союзу є щось або демонічне, або д(>„,іЛДОМ 
"чи в деяких душах не вяжеться таи несіянктична мрія про саІІО на свої»< попередній кон- 
будуче тмсячілітне христове царство на зеи.іі з гаслами “сво ференції Мекстони й Бравнн 
боди, рівности й брате|іства"

Одним словом єзуїт, як “чоловік великого ума" (так його 1 них організацій, що осуджува- 
репрезентує “Нова Зоря"), бачить, що пятилітка йде величе)- ди “робітничий" уряд, 
ними кроками до

навколішки. Так
-------------- цювали над скріпленням поль-

ЗНИЖКА ПЛАТНІ НАЙМИТАМ. СЬКОЇ держави, щоби через 
За ланями, цю їх dn>блікз віло мі- Збруч не вдерлися большевики. 

яістерсівн земельних справ Злучених ГІОНИЩе подаємо найхарак- 
Держав, ларобіїнл платня сільсьхл-
озсіюдарсьхмх рхИМіняві. зменшила-, теристичніш, МІСЦЯ з ТОГО 113- 
майже на .35 ВІДОУТВІВ, порівнюю ж стирського листа еп. Хомиши- 
до квітня 1930 року

н (Ульмюці (Чехо-Словаччниа) заа
рештовано двох колишніх австрій
ських офіцерів, занідолреинх > шли- 
і унетаі.

“Дай Ьоже, щоби цей лист 
причинився до осягнення ба
жаних успіхів".

Отже УКС і “Мета" стають 
виразно по стороні угодовши-

викннули ВСІ резолюції місце-

Ло Німеччиик прибувають на сезоп- 
ні роботи 75ДЮО наймитів із ІІбднці. 
А що робнтимуіь німецькі робітники/

свого успішного закінчення й старається на- Тепер а часів надзвичайно- 
датн її якоїсь надприродної си-ін. щоб підготовити вірююч го лгострення кризи капіталі иина

І е Я

ї
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НІМЕЦЬКІ ПРОМИСЛОВЦІ ПРО СВОЮ Наступ німецького робітництва на 
ПОДОРОЖ ДО РАД. СОЮЗУ уряд голоду й злиднів В ПОЛЬСЬКИХ ЗАСТІНКАХ

Розмова з головою делегації німецьких промисловців.
КОМУНІСТИЧНА IIAPJIH НІМЕЧЧИНИ МОБІЛІЗУЄ МАСИ НА БОРОТЬБУ З НАДЗВИЧАЙ

НИМ ДЕКРЕТОМ І ІНДЕНБУРІ А. З ьві- ти Відтак обернули, розін- 
тіія відбулася у Львові розпра- нили й били по прирцджінню 

проти "з,провадженая! Коииперад Молоді. ЦКі "РО™ 5 молодих українц.в, (половий орган) і грудях.
МЕЦЬКИП З’ЇЗД РЕВО.ІЮ- трудова повиниост,, та щю-,1 ІБІКСМ ,а ЦК кожзниму Польщі , яких поставила польська влада І Вкінці обвязали мене мокрим.. 

ЦІННОЇ МОЛОДІ. фашизм. На з'їзді було 300 1к"ж -*-»> *>*» компацзії Ній. на суд зате, що протягом шматами та випровадили зі
представникам німецької про ки протилежного характеру, . , ,.-с »«и т. Тельиана. 1930 р. вели у Львові та в Со Тсалі.
мисловости. що повертали з які могли б перешкаджати по- ' зважаючи на заборону, де. . ат.в, > тому числі оагат т Телкмаи підвцему*. uyo **чь кальщині протидержавну pv 
СРСР. У поїзді вона довго;даватиtexm-mv допомогу. Вза *тінги та Демонстрації рев - сошя.т демократичних та като- м,ипді „. винен спя днем вмив»! 6oTV зак.1Икак>чи до „ідпал-ч

МОЛОДІ В І^Ср/ПНІ ВІД* ГИЦЬКИХ МОЛОДИХ РОБІТНИКІВ, .інволюційної масової мобілізації Дій 
будися під знаком загально- також ряд колишніх прибічни-іьороткбя проти фашистської диви- пінських егнрт і інших рево 
німецького дня молоді. З най-: ків гітлерівської (фашистської) | 'П* лкщіиних Дій.

: віддаленіших кутків Німеччини організації молоді. Иелегаль- 
! пішки, на байциклях та за- ний з'їзд одностайно ухвалив 
тізннцею прибули на зліт ти- і вернутися з відозвою до Тру- 

1 сичі молодих робітників і се- .«ПЦОЇ молоді Німеччини, 
них не ТІЛЬКИ комсомолі,-

В днях ЗІ березня
Кореспондентка московське і краще, ніж я сподівався, 

‘Правди" Кайт телеграфує з каже далі Клекнер.
Берліна, що вона виїхала бу- сусться також і умов праці 
ла вранці II березня на зустріч Треба рішучо спростувати дум-

ВІДБУВСЯ ЗАГАЛЬНО-НІ-і Пра^.
Це сто-

Підсудний Клим Гарасимчук
зі.шав на поліції під побоями, 
що брав участь у саботажніЛ 
акції.

ІІредгідник: Хто вас на no-,
ЛІНІЇ біІВ?

Підсудний: Внвядовца. lit н
по питах і крижах.

Оборонець: Чи вас брали ко- 
лннебудь від слідчого судді 
Сенкевіча на поліцію? 

Підсудний: Так!
Оборонець до трибуналу: 

Отже, бачите, що суддя Сенке- 
віч видав поліції обвинуваче
ного назад.

Нредсідник: То було тільки 
один раз!

Оборонець: Але було!

ЛЮШИНОІрозмовляла з промисловцями і галі треба сказати, що до Р„- 
приводу їхніх вражжь та на- дннського Союзу треба носта- 
слідкін пе|іеговорів у Москві.; витися дуже серйозно у Bot,о 

Голова делегаті промислов- подорожжю ми поклали поча
ти, член партії центру Клск ток німецько-радянського пр 
пер висловив своє задоволенн і числового співробітництва, яки 
з приводу “дуже задовільних)найближчими роками повинне

Mo- дедалі більше поширитися. II - і’ J
ма потреби говорити про ба- “:І ■' ■ соціял- борону, в трьох районах міста
жаність більшої орієнтації ні- Демократична та католицька і відбулися стихійні революційні 
мецької торговельної політики чо.юдь. Комсомольці в ніш - демонстрації, і І і ііція вжила 
У gjK ^ход\ це само собо > штурмівках провадять у центр, проти демонстрантів вогне- 
зрозуміло га в робітничих районах Берні- пальної зброї; у відповідь, де-

ІІереходнчи до питання про HV невтомну агітроботу. На моистранти закидали поліцаїв 
стосунки СРСР з буржуазним1 Рнд' підприємств відбулися камінням. Д е к і .-Гь к а демон- 

Клекнер відзначив без Демонстрації протесту протії етр.штів легко поранено.
підставиість чуток про “радян заборони юнацького дня. Ц , --------------
ський домнінг" ч'и розмов . сті"ах будинків розліплено 
приводу "неправильного ІНВС-|СИЧІ "•1ЯКаТ1Н’ ПрИПЗЯЧСНШ 
стування” усього нятилітпьої >) юнацькому дневі.

У багатьох місцях і учноміжї

Підсудні: 1) Володимир
Мельник. 18 років, студент 

іифіїьс» проти загрози імнеріхліспп прав; -2) Клим Гарасимчук, U 
мої війни, що зростає. Спіньте, нк 
один, на оборону соціждістичиої баїь-

*3 революційним запалом, власні* 
сказано у підтип,ким молоді.

років; 3) Вол. Боярський. ! )
" rDr.„ „ років; 4) Дмитро Штикал >,В Кельні, не зважаючи на за- кш,11,ши вс,х т>лших — СІЧ І Би . .. .

і орні і ь могутньо бойові прапори про- -1 РОКІВ, 5) Іван Цюра, -- ро
де тцрської революції".

наслідків подорожі до 
скян". Зазначивши, що гЛідо- ків, селянин.
рож мала великий успіх, Клек- 
иср не раз підкреслював незви
чайну гостинність, з якою де
легацію привітали в СРСР. Він 
відзначив, що завдяки блиск,- 

. чій організації прийому про
мисловців, йи пощастило ціл
ком використати своє перебу
вання в СРСР. Він вважав, до

Володимир Мельник, який 
НА РІШУЧУ БОРОТЬБУ З ФАШИЗ- признався на поліції до вчин

ків. які вндаигає акт обвину
вачення, відкликав ці зізнання.

чом.
УС_ Кенігсбергу іідбуки антф 

шшпськнй з’їзд н.і кому було при ПОЯСНЮЮЧИ. ЩО ВОНИ були НЧ-
11-утих 289 делегатів, з них 38 пози мунктіг биттям, 

партійних, один член спілки рссп, - 
бліканської о прапору, один члені 
ііілкн соцінл-демократичної )к,6,і ми 

ЧОЇ МОЛОДІ й три 
нлл-соційдісти (фашисти)

світом. Иреясідник. Ви кажете, що 
нас на поліції били, скажіть 

колишні нащо- мені, як і куди вас били?
ТН ІМ КОЛИІЦіИІІ \ ІІРОФОІЮЗИИШ 

ОРІ МИ ІУЄ БОРОТЬБУ НІМЕЦЬ
КИХ МЕТАЛИ ІІВ.

речі, за потрібне спростувати 
тенденційне повідомлення, ніби 
серед членів делегації виникли 
якісь суперечки.

Навпаки.

Підсудний В. Мельник: Мене Присуд: Мельник, Гарасим- 
(ідночасно в Бюксибургт (іцювін спровадили до темної салі, на-; чек, і Боярський по одному ро- 

! ■ І • і ні »ідб>- і-іся к нфсічіїція мс цін Шамб> рт-Дішіе ) відбулася анти 
і і іч Иайих і Р\ п і, приєднаних і > фашистська конференція. На конфе•

Конфі репцп було присутніх 87 делегатів ДОЖИЛИ Ні» лав\ І Г‘ИЛМ

плину, чому згодом маже ста 
тиси криза збуту. Всі ці “по- 111 
боювання" й залякування він "І>оти диктаторського декрі ■>

кинули куй. знизали руки, по- ! кові тюрми. [Втикало і Цюра 
в іГн-1 звільнені.

протестуватизакликали
нр« фОНОІНЦІЇ.ріпи uhfiuim

уряду. Над пролетарським ра рощію скликано, ї ї орт ані тую * и у.тому, числі 45 позапартійних і 2 ро- 
Вс.'Ш И ' V, fjupvii.fix Проти змін.шия ла робітно і бітників соціял-демократів. Одної о- 

пла н' Н і к-тференці і <#> ло 147 де- іосно \хвалено утворити аніиф.і- 
гаті - м і 56 меі.ідгорфіімих иідири- шистський коміїеі дії. Одноголосій- 

е мети н і яких ііраіікн -и, 112,756.ро- схвалено відозву., де закликаєм.. її
трудящих Шамбурт-ЛІппе забезпечиш 
перемогу кандидатів компартії Німе і-

П ІДКрССЛЮ€

вважає за гасла, які мають с . - 
то політичні завдання.

ні серед членів делєга-він,
ції, з одного боку ні між делє- Клек- і йоном у Берліні

пер каже, що він "демпінгу" ие пролетів літак з -величезним 
боїться, бо ПІСЛЯ здійсненнії ГаСЛОМ Рц-фрчит • 
пятилітки радянські фабрики

І БІЛОРУСЬКІ ХРУНІ ПЕРЕГОВОРЮЮТЬ 
З ШЛЯХТОЮ ЗА ГАРБАТОЮ

та цією й представниками ра
дянських установ, 
не виникало ні маймедшіих су
перечок,- Через те, що дел, 
та цін складалася із 17 чолові
ка, то Ті, звісно, довелося роз
поділити на окремі комісії.

Крім конкретних наслідків 
подорожі, Клекнср надає вели
кого значіння тому, що керів
ники німецької промисловості! 
вперше мали змогу персональ
но познайомитися з вищими 
представниками радянської по
літики й економіки. Клекнер 
з великою' пошаною говорип. 
про радянських діячів, з якими 
делегатам довелося мати енра-

з другого.
Не зважаючи на поліційні бІіИИКІН.

І репресії, V Фрідріхсфсльлі, IV 
І поховано Карла ЛІГжнехта, Р«1 ,ЛН> кіл |н і ...іищііін'н щм»фоіюзнції ‘ ЧИНИ на киборах до ляндтагу, 

ту Люксембург TU ІНШІ жертви И'МН рлмх боротьби Учії.ілеи > обїкті мають бути Л Трання.
мімікт 1.1 я підгої. іііііНЯ боротьби, І ----------- :—

К чіфєіснція ухпалилдесятил іття працюватимуть миімтоіі*'-
що Західно-білоруська буржуазія під,тікліса "іюльс 

Польщею не лишає і ься позаду у кім- 

інських рснегатіи « У Н ДО-радикал і,-

ьки-білоруська і с|»б.і і- 
ка“, на нком\ обі опори таїм иоль*для задоволення попиту люл- 

ности самого СРСР. Про не-
правильне вкладання кайіталіві революції відбулася багатотн-
не може бути й мови, бо після !сяч,,а демонстрація

комуністів. Як повідомляв

сько-білоруськє зближення. Головок»
ЦИХ зборіі; буВ lit ХТО ІНШИЙ, ЯК 14 -
не рал Жсл іі омський, шо силою за
хопим для Польщі Пильно. З толом-.

ткиїі має ііизн.і’іиїн іерміи отолошем- 
иіГ страйк Оди а і'Д"Піо Яако-к 

валено ііроїєсга про і и надзинчай-
"Роте Фаие”. печерами т;і' ш>- ,, „ , ,. к-,>с !, RiueikV pi з

ноіо табору.
Знаний ренегат СЯ'і римський.

СОЦІЯЛ - ДЕМОКРАТ ГРЖЕЗИМ- 
СЬКНИ ВИКОНУЄ ВОЛЮ ПОПІВ.

МОЛОДИХ.

виконання иятилітнього плину 
СРСР матиме фаб(і«ки, які 
яв.іятимуть собою величезну

відограв н і іомика горську ро.ік» на 
процесі "Білоруської Громади", зро

ним іхферл і ом щю у і оду виступ.їм 
Ост римський, який підкреслим, ИІО 
він не уявляє собі іншого розвязаиня 
білоруської іцюблеми. ЯК > |>ЯМК IX 
н ільської держави.

Ціну за угоду з пілсудчиками О- 
стромський призначає надзвичайно 
скромну. Пін заявив, що за теперіи- 
ніх у мом не можна Й мріяти про від
криття (свою часу закритих поль
ською владою) 500 білоруських 
шкіл. Білоруська "і ромадськість*’ — 
запевняє Островеькнй — задоволи- 
і.іся б з відкритій одної білоруської 
школи на кожний повіт і трьох се
редніх білоруських навчальних за
кладів у Ксленьку, Нової рудку і 
Пильні.

Берлінський нолІцай-прсзидеит, со 
ціял-демократ гржезинськнй заборона мо таєм ПО засідав забороне- 

цінність у 3 мільярдів доларів. мн,і ^ ржезінським
Ця цінність долає Клек но-німецький шал рево-іюцт- 

є величезне народне ба- *ої молоді, який відбувся іш 
гаслами єдиного революційні

дивши організацію й ікікйшошші на 
позавидував лаврів 

і Галушинським і на взі,»
РОЗГОРТАЮТЬ БОЙОВІ ПРАПОРИ і,нц’ на і“Імогу клерикалів, всіляку гмльський бік,

антирелігійну пропаганду підчас не- Луцьким 
лнкодното тижня. Заборонено

заі аль-
ПРОЛЕТАРСЬКОЇ РЕВОЛЮЦІЇ.

,с і останніх. кинувся
"Роте Фін публікує баї ато при - і тільки мітінгн й демонстрації спілки польсько-білоруську 
ні, і 11,плів, присвячених, всені- - революційних вільнодумців, але и 

ГО фронту боротьби проти ПО- ! w ці.к.-м\ дню революційної молоді Пропаганду \ дворах і будинках про- 
збавлення Молоді виборних І Одер !.. н<» привітальні телеграми віл І лєгарськнх районів

палат од ж ува і и 
угоду.

Подібно, як польсько-українські 
переговори, персі OBOpjl МІЖ ІІОЛЬ- 
ською й західно-білоруською буржу
азією ведуться "поуфие", довірочио, 
в тайні пе[>ед західно-білоруськими 
масами

Одне є певне, шо любов між пі.і-

иср, 
гатство.

РАДЯНСЬКО - КИТАЙСЬКА 
КОНФЕРЕНЦІЯ ВІДНО

ВИЛА РОБОТУ. ВИКРИТТЯ ІНТЕРВЕНЦІОНІСТСЬКИХ 
ЗАДУМІВ ФРАНЦІЇ

то антирадянського фронту.
Можна прямо сказати, що 
Франція закликана до того.
щоб втрутитися в ПОДІЇ з сво- фашистами .і дня па день міцні, 
їм капіталом. Поки цей намір 
не мав під собою твердої бази, 
бо не було угоди про спільну 
боротьбу проти радянського

ву.
дуже

діловиті люди, які чудово зна
ють свою роботу. За три-чо
тири роки вони дійдуть вели
ких наслідків, хоч їм доведеть
ся ще чимало попрацювати. 
Досі ім пощастило надзвичай
но швидко полагодити й збу
дувати фабрики та устаткувати 
їх за останнім словом техніки. 
Тепер треба навчитися пра
вильно скспльоатувати ці під
приємства. Але вони навчать
ся і) цього.

Далі Клекнер підкреслює, що 
докладний обмін думками з 
керівниками радянського го
сподарства був для німецьких 
промисловців дуже корисний, 
бо вони мали змогу скласти 
собі повну картину про радян
ські справи.

Станини ще Радянської о 
Союзу, нк виявилося, багато

Це, каже він.
11 квітня відновила свою ро 

боту радянсько-китайська коч ■ -------------------
ференція. На засіданні була . Газета приватної банківські її | розгортанні цієї боротьби від- 
присутні в цілому складі радян фірми І. Ліон "Банкір" в Празі сутністю єдиного фронту ка
сі,ка її м':.їм ька делегація, опублікувала статтю “Гро . ті галістичних країн протй СРСР 
Китайську делегацію неповні Сходу”. Ця стаття характери При цьому газета о твердо ви
но новими делегатами, що зуе позицію ділових кіл Чехи знає, що ріжні пан - европей- 
прибули з Китаю разом з М > Словаччини, що поділяють по ські н господарські конферен-

літичне настановлення Кривієш шї, скеровані проти СРСР. 
жа (лідер націонал - демокра і "Банкір”, що є органом ін- 
тичної партії Чехословаччшіи. тервенціоністськнх ділових кол 
ворожої до СРСР). Чехословаччиии, тазначає, що

Констатуючи величезні усні зусил тя французького капіта- 
хи індустріалізації і радгоспно- лу утворити єдиний фронт про
ти будівництва в СРСР, газета ти СРСР, д\стрічають останнім 
одночасно робить мерзенні часом у цілому світі чимраз 
антирадянські вихватки про більше розхміння.
“примусову працю" в СРСР. "Центром боротьби проти 
“радянський домнінг" і т. ін . ворога зі Сходу , 
намагаючися накреслити іікхо- 
ди боротьби ї “радянською 
конкуренцією".

Газета нважає за ральмо н

судчиками й тахідио-білируськнмн

З кінцем березня ц. р. відбулася » 

І садьонах ииленського воєводи Кір-

СТРАШНИЙ ПОХІД БЕЗРОБІТТЯдомпінгу. На наступній евро 
пейській конференції в цьому 
розумінні можуть зробити 
значний k|V)k уперед”.

fia Горішньому Шлеську ка
піталісти призначають щораз 

Так ані на хвилину не забу- то нові тисячі робітників до
редукції.

Демобілізаційний 
міністерства праці дозволив 
на редукцію 100 гірників у ко
пальні “Літандра” в Чорному 
Лісі і на звільнення 100 шахта
рів у копальні ‘Тотгард".

Величезні редукції запоні- 
джено на копальні “Граби 
Фрашіішок". Тут призначено 
то редукції 1,150 робітників.

Управа копальні “Вавель” 
ьіжадала від міністерства пра
ці дозволу на видалення 896 

В копальні "Во.іьф.нн ' зре- шахтарів і 12 нижчих урядов- 
дуковано вже 150 робітників, ти.

Де-Г'уєм. інспектор

ЖАХЛИВА СТАТИСТИКА вант, імперіилісти про Радян
ський Союз.Впродовж минулого року зі

брано lia вулицях Шантаю 
(буржуазний Китай ) 360 тисяч 
трупів. В тому було 34 тисячі 
трупів дітей. Усі ті нещасні 
померли з голоду та з холоду 

Шантан є відомий « розмін
них кварталів, в яких живе єв
ропейська і американська бур
жуазія. *

В копальні “Мир" в Новому 
Бойтені зажадали звільнення
326 гірників. В “Мирі” працює 
тепер 1,836 робітників, підчас 

Стверджено, шо до Лигни коли перед війною працювало 
прийшли в останніх часах не- тут 3,000 шахтарів, 
ликі маси зброї іі амуніції. При- В копальні "і .чин ші" \ Ка- 
пускають, що ці транспорт1! тоницях іаповідають редукшні 
прийшли з Німеччини й Англії, 100 робітників, 
а навіть з Франції.

ЛИТВА ЗІ,РОЇТЬСЯ?

і ьа іано в 
стає Франція. Hier ага,

далекий той час, коли Франція 
і вернеться до всіх держав з за- 
і іиком приєднатися до єдино-

ПЕРЕВІРЕНИЙ ШЛЯХ конференції 
за більше споживання хліба.
Це звучить, як обурливе глу
зування З МІЛЬЙОНІВ людей, III , 
вмираніть з голоду. Але на 
справді буржуазії не до жар
тів.

чина сільсько - господарської|ренди та лихварства. Ще гір- 
кризи є та ж сама, що и при : ший стан селянства, у IІольщі. 
чина загальної кризи ібуту : на Балканах, в иридунайськич 
господарстві буржуазних кра- країнах.

сновіїнх капіталістичних краї ін. Вона полягає в умовах са- Щоб врятувати міжнародне 
нах підвищився на 10 відсот- мої капіталістичної системи. слянет-ео немає іншого шляху, 
ків порівиамо з довоєнним, і шо катастрофічно знижує ніж революційне знищення ка-
нассленіїн збільшило я лиш життєвий рівень міського про- віталістичного ладу. В римка< Буржуазні класи примушені 
на 5 відсотків. Так відповідає .істаріського населення та •; капіталізму немає просвіту для шукати заходів пом'якшити 
суха економічна статистика, роких народних мас. і-5 ммьію мільйонів дрібних і середніх аграрну кризу, бо вони розу- 
Аде вона по суті нічого не по нів безробітних; а разом з ро селян. Для о повної, маси се- міють чим це тхне, якщо се- 
нсііює. Пропозиції перевищу динами щонайменше 100 міль лянства неприступна сучасна лннське незадоволення та за-

йопів осіб хіба це не є до-1техніка, великі машини і трак- колот широким фронтом зіч- 
Алс Хіба це правдиво, що ь литковий римо*, збуту ? Але во- ! тори, бо їх не можна доііільйд- зоіУіься з організованим рево- 

каніталістичних країнах за до- ни не мають чим платити й то ' використати на роздрібнених люційним рухом нролєАар- 
в<х-.іно увесь справжній по- му нст можуть споживати. і діляіік. Бо, ію-друге, вони ських мас. Та вся справа в то
нні. справжні потреби людно В Німеччині, крім 5 м паї Існують, щоб підвиту вати му, що буржуазія вже неемро- 
сти? Хіба не є загальнр-відо-; нів безробітних, щоїшйменш : продуктивність та виробничі можна вигадати нічого іншого, 
ним фактом те, що мільйони 16 мільйонів осіб половина сили А сучасний капіталізм, крім цих реакційних і незлій- 
людей но всіх країнах каніт і трудящої людности країни — що загниває, не бачить іншо- сиимих дурниць. Але мри всій 
лу ведуть голодне або палів- має напівголодний місячним ги виходу із аграрної кризи, їхній безпорадності ухвали 
голодне Існування, та, що в бюджет, нижче 100 марок (ко як скорочення засівів, як від- римської конференції просяк- 
Німеччнні, Чсхословаччині, а ло 15 доларів). Чи дивно, ш мовлення від сучасних засобів нуті одною цілком исною тсн- 
Польші. в Америці ледве Н' цій країні, де гблод все ду -т-> праці, як штучне відкидання ден цією: рознизати аграрну 
щодня цілі родини кінчають стискає робітничі переднії людства на десятиріччя назад кризу коштом трудящої люд-
життя самогубством через селяни позбавлені можливо Зменшити засівні площі пости на користь поміщиків і
безкрайні злидні та голод. А сти збувати, свої продукти такий головний рецепт, що глитаїв.
поруч гниють, не знаходячи Промислова криза сполучаєте- пропонують селянству його Проте, римська конферен-
збуту мільйони тощв зерна та ся і кризою аграрною, яка ч вельможні рятівники. Іще ра ція не минеться дурно , для 
інших продуктів, що могли С самій Німеччині засуджує 4 ніш, в 1930 р. з цією ж пора-1 мільйонів селян 3 трибуни 
врятувати Життя тисячам й ти- мільйони карликових та дріб- дою,звернувся до фермерів конференції вони почули дещо 

причина цих них селянських господарств своєї країни американський^ ! важливіше, ніж лицемірне ба- 
страшенних суперечностей? ! повільно гинути під пресом ряд l^vaepa. Дрхгий рецептЛіїбІ і ікання поміщицько-імперіялі- 

Найглибша і справжня при -1 податків, ^уннацькнх умов у- його винайшли на » римській j стичних “друзів народу". Вони

це пропаганди

Чергова міжнародин аграр
на конференцій закінчилась 
так само, як і попередні; жа
люгідним провалом.

Поміщики, верховоди бан
ків та буржуазні урядовці за
хились до Риму шукати хат
ніх засобів проти сільсько-го- 
спода|Н'ької кризи, що глибоко 
вразила капіталістичний сві. 
Від руйнацького впливу цієї 

^ кризи, звісно, більш за в, 
терплять численні маси дрібно
го та середнього селянства, що 
в більшості країн становлять 
переважну частину населення. 
Селянство в цілому світі пере
буває у тяжких, нечуяаних 
злиднях. Падіння світових цін, 
різке звуження ринків збуту 
та погіршення умов кредиту й 
оренди призводять до знеці
нення селянської праці, ство
рюють глуху тривогу та го
стру невпевненість завтріщ- 
нього дня.

Де ПРИЧИНА цим цриіцам? 
Найближчою й безпосеред
нього причиною є те, що остан
німи роками врожай хліба в о-

ють попит.

Де *сячам.

■і

__________________

почули, шо е країна, де пі й куркулі тишком-нишком ко- 
кризи, ні надвиробництва, ні ристукіться з мільйонних суб- 
безробіття, ні селянською зу-;еидій від уряду. А в країні Рад
божіння більше нема. Радян прибутки трудящою селянства 
ська делєнація нротип ави і.і за один поточний рік нідвишу- 
песимі змові та брехливій ме мітки на 21".. звісно, голон- 
I у НІНІ конференції блискучу ним чином, у колгоспному сек

торі, за ліквідацієні , куркуль- 
юсполарства н етра, як к.інси, на базі суціль-* 

мої колективізації 
Одного ж поточного року 

асигнування радянської держа
ви на поіреби сільською го
сподарства становлять 3 міль
ярди карбованців 
кількох десятків МІЛЬЙОНІВ, які 
до революції держава відпу
скала на всі потреби сільсько
го юсиода|іства. 1,040 нових 
машинотракторних станцій, по*" 
над 100 тисяч тракторів, по
двоєне Постачання сільсько-го
сподарських машин 
виробнича допомога тіролетв(і- 
ської держави трудящому се- ^ 
лянству. БаДТ,Ч(Нсть. певність 
завтрішнього дня. трудовий 
ентузіизм. соціалістичне зма
гання та ударництво відрізня
ють усуспільнений сектор ра
дянського села.

картину могутнього розвитих
1 І IM 1,1.01 11

СРСР на засадах колгоспів та 
радгоспів Перемоги соціалі
стичного, рільництва говорить 
трудящому міжнародньму се
лянству довірте свою ДОЛКІ не 
віковічним гнобителям помі
щикам та буржуазії, а братам 
— революційним робітникам, 
які знають шлях визволення 
від злиднів і каторжної прані 
капіталістичного ладу ' 

Римська конференція з іха- 
роз'іхалась ні з чим 

напередодні весняних сільсько
господарських робіт. Капіта
лістичний світ зустрічає весну 
під гаслом скорочувати посів
ну площу, руйнувати виробни
чі сили. А країна Рад розгор
тає переможно боротьбу за 
за поширення ланів, за поліп
шений обробіток землі, за най
більшу продукцію У капіталі
стів — руйнація основних мас 
села в той час, як поміщики

про ги

лась
така с

Не забувайте про пресовий 
фонд “Укр. Роб. Вістей"!

Al

яшишшяштшт
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Число 53."УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА, 2 ТРАВНЯ 1*31.

У ВІННІПЕГУ ЗАПОЧАТКУВАЛИ ICAM- Виказ збірки на висилку української робітничо 
ПАННО ДОПОМОГИ ПОЛІТВЯЗНЯМ

БЕЗРОБІТНІ САСНАТУНУ, РЯТУЮЧИ СЕБЕ ВІД 
СПЕРТИ. ЗАБРАЛИ МОЛОКО З-ПІД 

ДВЕРЕЙ ПОМЕШКАННЮфариерської делегації до Радянського Союзу
цим >вагн. Чи довго оті міські радні 
так байдужно відноситимуться до 
справи безробіття і і син іду. залежить 

мих безробітних. л яких пани 
т кепкують собі 

Мин>димм роками в той час мали

lie • ті "московські рублі", про які пише жовтоблакипмі преса, шо ними "Москва заплатила" 
подорож українській робітничо-фермерській делегації.

Сесттун, Саск.
Тисячі безробітних в Саскатуні на 

звсри навіть не походіть своїй вн-
ВІниіпег, Май. старчаючі, щоби засудити н. 

довгі літа повільного конаніш 
“Згінонць не згінеш І ЖИЦЬ Не 
бецдзеш" оце гасло поль- 
ських катів, що вони виконс-

ііВідділ Товариства Допомоги 
Визвольному Рухові, на Захід
ній Україні (ТОДОВИРНАЗУї 
у Вінніпегу, започаткував кам
паній» тижня допомоги політ- 
вязням на Західній Україні ма
совим МІТІІІГОН 26 квітня в 
Укр. Роб. Домі. Сотки україн
ських робітників прийшли ЦЬО
ГО дня до УРДому, щоби ки
слу хати промовців, які широ
ко розказали про страшне 
життя робітників і селян За- 
дідньої України під гиетом 
поліської шляхти, румунської 
боярні та чехо-словацького 
жандарма.

Бесідники широко і в яскра
вих красках представили дичі 
знущання над поневоленими 
селянами і робітниками. Чи не 
перше місце щодо тортур та 
катувань селян і робітників на
лежиться польській, шляхет
ській поліції. Методи катувань 
над невинними людьми пере
ходять всякі поняття культур
ної ЛЮДИНИ. Бють ВСІХ, хто 
тільки важиться подумати про 
те, що терпить гніт, хто заба
жає- жити. Передових борців 
визвольної боротьби на кож
ному кроці переслідують, про
вокують та арештують, вим\ - 
шуючи з них зізнання такі, я:-і 
потрібні» дефензиві для засуду
ПОЛІТНЯЗІІІВ.

Бють киями, копають нога
ми, палить гарячим залізом 
тіло невинної жертви, а коли 
самі кати перемучаться над її 
катуванням, 
ще й електричну струю, шо 
корчить, ломить кости, палить 
невинну жертву. А кати per 
чуться та затирають руки, ко
ли скатована людина дрож а- 
чою рукою підписує зізнання, 
не знаючи навіть, що підписує. 
Для польської"" “слраведливо- 
,сти” такі зізнання досить ви-

і ляхом на жніте полини, ехс іа.жно- піл V 
353 му належні ьсв за своє, чесну, мозоль- ащьчтПйіршми фондів не висилку велете-, Вил,мг лон, Алта. 

-------------------спеціально для еься КЬенер, Омт.
2ЄД$ Севт Еж. Он».
25ЛІ ВЛЄ "> праце.

Ці маси безробітне іннвюїьсв ву-1 тисячі робітників ta пні ти на формах. 
а9X лицеми мила, заідядаетчн на внсіа- шино рое> навіп. за харчі не беруть 
5Д0 яові вікна, іза еких видніє подостзт- Вкірисрі, бо , ;Фт ж навіть то їсти. 
5Д5 кой їди
ох Те жахливе положеннв пеїтейш-то [ до і за харч праць,ваш 
чех всякі границі Хоч робітник чи бід 
бду инА фармер живе і в гак звані добрі І роботою \ сіенаїкьксмо с, періитсн- 

біді, іо заїм, лей,а, який сказав, що неї весни не 
булутв брані на геикн, ек це було в

24 ДОсправи створені комітети у членів і Сляови Левк. Алтж. 
ють його над революційними нечлемМ українських робітничих і Портелж лі IIребрі. Чан.
борцями за волю працюючих.

В той саме час, 
нуть від знущань революційні 
борці, українські пани і підпан
ки, запивають чорною кавою |ст виндзор, Онт..........

Фішер Ьреич, Мли.
Н. Клин, В> диавнтейн, Саск.
Шорти иф, Мли.
П. Вербопсньт*. Кллдер Саск. 
Сонсег Гір, Алтж...................

СОВ
23.48
22.05ЬКИЗ організаціє в Каналі. До Норі Копили. Алтж.

1931 п. зібрано і переслано Су Сейнт Мері. Онт. 
о Комітету збірки із елі- Вінніпег Біч, Мли.

Пилі. Мін.
Б44С82 Брентфорд, Онт.

15Ж0О Белвю, Алтж
у Варшаві чорні діла, роблять Торонто, Онт......................... . .7 15В.ОО Гвелф. Онт.

Тінніис, Ойт........................... ...-148.42 Брендон, Млн.
Вся чорна рать закликає до ^™уеер-|1Б7К-_.................ЬМ«Ле Клпуснейсінг, Онт. .......

Кіркленд Лей*. Онт. .. 134-57 Моунт Картер. Б. К.покори і Вірности, бо їм краще Слсклтун, Саск. .................... І 123.55 Г«дерест. Ал„.
наживатись добром покірного Кг.тглрн, Алтж Ï975U Ьінфейт, Саск.
селянина І робітника ПОЛЬ Ді Пес, Мін. ИМ.00 Енсонвнл, Онт.
ському наіздникові і руками Содборн, Онт. ioo.ua Ровен, Кве.
єпископа Хомишина видаюті. '“х. 3»Р« РЗТ (жертві* 100.03 Спеден, Алтж

опавж От.................................. 94Д0 Лосклр, Алтж
Едмошон, Алтж 8651 Морвінв, Мжн.

кажуть наставляти своє тіло ц^р, Внт'ям, Онт. 73.45 Сгірінгвел. Май.
на катування польських поліпа- Мотредл, Кве 75.U0 піерідон, Men.
-я та уланів, бути вірним ПОЛЬ- Кенмор, Алтж 71.05 Престон. Онт.

ВІ і -Іетбрнлж. Алта. 68.55 Ройнрофт, Алтж
Тородж Онт.................................. 3850 Прінулж Алта.
йелднд, Онт.................................. 35.10 Шавіиіган Філе, Кве.
Донініон, H. С ...............  5858 норде». Алтж -, 7...........

53.10 !
55.80

23511-гет 
до Г
дуючих Місцевостей: 
Вінніпег, Чан,

Щасливий і ой робітник, якому воші-КОЛИ стог-
23.15
2ЇМ
21-SO Ko карно. Чан. 
21J80

Мені самому доводилось питати за

Боуклендс, Чан. 
Сімко, Онт.

5Л5 часи в недостатках 
500 Дійшли до тамо, що вже каси впрост 

5.00 зас\джемі на загибіль.
21 квітня гурт іододних безробіт

ті»
л &3 Сеилек, Саск. 
20.ІКІ 4aJUWv ОНТ.

18.15

Іороги не попсовані, боугоди з кривавими катами минулому 
була осінь і весна « суха, транспорт 
вкорочений і дороіи не с «руйновані 
1, на кою думку, немає що лагодити

AM
42В них- шо ночхвали над рікою н дозах, 
ЗД5 ранком перед 6 і одинокі напали на 
здоі'милк-мена, щоби забрати в йою мо- 
3.00 лом й заспокоїти голод. Але на прось 
3.00 милк-мена. який просив не забі- 
3.00 рати в Йою молока, 6ji за забране 
2.70 молок<> компанія візьме йому з за

роблених грошей, а то може й про

їв. Смжль, Вал Lock, Алта. -,
Ню Ватерфорд. H. С. ............
Н. Ткачук, Стрий, Алта.
Еспанола, Онт.................
Атабаска, Алта.
Н. Лежжнський, Трібгон, Саск. 
Інвуд, Чан.
Ч. Хрусиіцький, Відір, Чан.
С Ьоднар, Донвил, Онт.
Н. Сафяник, Полоне ей, Саск. 
П. .Михайлів, Гонор, Чан.
Ю. Ковальчук, Окно, Чан. . 
П. Тородкж, Фликтовн, Саск. 
Д. Ч. Батіг, Че.іеб, Чан.
М. Чи калове ькнй, Відір, Чан. 
С Присяжнюк, Окно, Чай.
К. Гринчишин, Арборг, Чан. 
Гр. Никмфорак, Ту Гилс, Алта 
П. Попілуйко, Пойнт Ен, Онт. 
L Бузинський, Едрос, Саск. ж. 
Р. Басарович, Віл мар, Саск. ж. 
Ю. Багрійчук, Олд Килдонан. 

Чан. жертва

17.75 — так сказав компанійний слуга.
Баї ато безробітних не|>еїзджае віх 

океану до океану в пошукуванні за 
роботою, якої немає і панн не- Хчнуть # 
дати ні П|кіці, ні їсти.

Кожний із нас мусить іямити, шо г 
КОЛИ ми будемо одинцем жодній,
ТО МИ НІКОЛИ нічого не добємся. і 
треба нд по десятках у малих містеч
ках він лядатм, може хто візьме до 
роботи, але обєдиати свої сили в ба
гатотисячні маси по більших містах. 
Зорганізованими виступами треба до- 
маїатнсь належної о нам жиі ія. З тим 
пани мусять числитись,* бо тут не

16.09
18.00
15.75
15.05ЯКІМпастирського листа, в 15.00

22514.95 гнати з роботи.
Хоч голодні були безробітні, все ж

3.5014.15
2.00 такн ,,е брали молока на просьбу роз- 
1.75 нлжчика й залишили йоіо, бо мають 
1.75 лк,Дське почуття Не хотіли зробити 
1.50 кГ>ивди цьому робітникові, хоч -вже 
165 голол Дошкулив не одному з них 
1.30 доЛІЖ 
1.00

^5 шли попід хати і забрали залишене 
3.ÜÜ мол°ко розвожчками з-під дверей.

Це свідчить, шо безробітні вже ло-

14.15
14.35ській шляхті, бо це все 

“божого проведіння”, бо там І 
хоче “боже проведіння".

Але марні їхні зусилля. Ні Савг Поркюпайн, Онт. 
Ііастриські ЛИСТИ, НІ надлюд Ошава, Онт.
ське катування, ні тюремні му ;}ро"г*лер’ Алтж.

Порт Артур, Онт................
ри, не спинять революційної КолмевІ Ajïtjl 
хвилі, яка з кожним днем шир- корбін, Б. к.
шае, заливаючи могутньо цілу Чеднсин Гет, Алтд............
За хідню Україну. На місце ска- Колгорст, Алтж.

І еммлтон, Онт,
Вест Форт Вил'ям, Онт. 

ремні мури борців, ростут,, і ( иднейі н с

нові лави, яким не страшні ні j кедомН Алтж.
Інісфрі, Алтж.
Кенорж, Онт...................
ВеЙн, Алтж.
1 ранскона, Чан.
Іст Килдонан, Мжн.
Чус Дшо, Саск.
Форт Френсес, Онт. ......

13.05
13.80
12.50
1135
11.00
13.10 
10.40 
10.35
10.10

Лашін, Кве.
Трі РиЙерс, Кве. 
Арборг, Чан. 
Беркім, Саск. 
Пердю, Саск. 
Лондон, Онт.

Безробітні залишили мнлк-менл, пі-
53.00 гуртки домагатимуться, а маси, перед 

якими к|ювожадні і ненажерливі ка
піталісти мусять уступити, 
чуть, ТО ЗМУСИМО їх.

51Л4
50.00 Не схо-4.00

велені до крайности голодом, на шо 
“батьки" міста не звертають наймен-

г
50.00
452Ю
45Л0
44.00
41.90
34.75
34Л5

1030кт Кулі, Алта. 
Торгилд, Алта.
Берном, Б. К..........
Лейк Еліза, Алта. .

І. Р
10.75

1.00........
II. От риско, Одеса, Саск. жер. 
Відділ РЗТ, Мітел, Б. К. жер.
A. К. Николайчук, Бруклин. 

H. С жертва
Н. Фівчук, Арборг, Чан. жер. 
Ф. Сильвет, Ню Ватерфорд, 

H. С жертва
B. Тириовий, Сенлек, Саск. ж. 
Н. Метрик, Едмонтон, Алта. ж. 
їв. Дребіт, Мавтейн Вю. Алта. 
Л. Середніцький, Етелберт,

Ман. жертва ..........................
Гр. Шот, Ліверпул. H. С жер. 
С Букса, Ганса$і, Б. К. жер.

10.00тованих і запроторених в тю- 1.001130 В КАНАДІ ПОВНО ЗБІЖЖЯ, А БЕЗРОБІТНІ 
З ГОЛОДУ ПОПОвНЯЮТЬ САМОВБИВСТВА

5ЛЮ
9.88Естов, Саск....................................

Слава, Алта..................................
Box, Алта.
Норт Бенкі Алта.......................
К.Ж.Д. у Вінніпегу..................
СеГіНТ Боиіфейс, Ман.
Пакам, Алта. ..............................
Белк, Алта. ..............................
Стар, Алта. ................................
кт Килдонан, Манм жінвідділ
Вільна, Алта...............................
Торонто (йюрк Тавншіп), Онт. 
Тюлон, Чан.
Иорктон, Саск.............................
Брокенгед, Чан. ......................

9.75 1.0036.81муки, ні знущання для визво
лення всіх працюючих цілого

930 1.0035.00
32.00
32.41
31.20
31.00
31Л5
38.25
29.95
29.80
•28.66
'28.19
27.50
27.10

9.15 Тіммінс, Онт.
20 квітня відобрав собі життя фін

ляндський робітник. Повісився. Зга
даний робітник був без праці доший 
час, хоч шукав за нею кільканацяіь 
місяців.

Немає праці, немає і життя. Голод 
і холод через цілу зиму довів згада
ного робітника до хвороби 
імаму й иін в кількох останніх днях 
ледни міі виходити з неопаленого ше-

тн собі жуття А, якщо гину ти, то 
згинути чесно в боротьбі за своє існу
ванні І норої .ІМИ робітничої КЛЯСІІ.

Можливо, що дехто скаже, що Тім- 
мінськіій Канадійський «Легіон є 
тоже безробітний, а розбивав демон
страцію безробітних на 15 квітня. В 
тому легійоні є чимало ІМХ, що про
сять на йІл ііікет на вулицях че|»рз „ 
цілу зиму.

Але не треба забувати, що це робіт
ники, які дають себе одурювати вся
кій буржуазній наволочі, не розумі
ючи св<іуї прті.ілежности до робітни
чої клмен. Одначе, час недалеко, що 
й нони обернуть, роздані їм клоби 
проти тих визискувачів, шо дали їм 
оте погромницьке знаряддя.

Організовані й клясово свідомі ро
бітники повинні звернути увагу на 
таких робітників і зєдиаіи їх в бо
ротьбу з тими шарлатанами, що їх 
поять самогоном і висилають про їй 
свідомих робітників.

Знов щодо тих робітників, які ду
мають, що доробились, або ше до
робляться і залишаються вдома вчас 
масових виступів робітництва і гово
рять, що підуть, але тоді, коли б^де 
дійсна революція, я скажу, що це 
гнилі колоди на шляху класової бо
ротьби. Такі ніколи нездібні до бо- 
|м>іьби, вони боягузи і з ними треба 
боротись так само, як і з буржуазією.

світу.
Цього ДН4МВСІ присутні при

рекли помагати своїм братам 
у їхній визвольній боротьбч 
бо ЇХНЯ боротьба € нашою бо Фермі, Б. к.
ротьбою Заряджено колєктх М<ждейр9 Алті.

. Ріджайнж, Саск.
ДЛЯ політвязнів, з якої вплину-1

8.55 .40
1.008.45

8.00 JSê
7.75 .50
7Л0
725 .50пристосовують 7225 1.00
7.25Міягаря Фале. Онт.

ЛО $15.41. Кромі цього, багато I Торонто, Онт. 
зголосились за .тістами для ; Прудгом, Саск. . .

Росдейл, Алта.

1.00
7.16
7.00 Разом И,276.70

Ом. Хоміцький, скарбник.7ДЮзбирання фонду па згадану 
ціль.

Могутні звуки Інтернаціона
лу з грудей всіх присутніх за
кінчили мітінґ.

ку.
Мені, як очевидцеві, лрийшлось пе

реглянути мешкання цьою робітника 
в день його самогубства.

Мешканням його був шек, полише
ний колись пару років, тому назад 
Дах на цьому шеку діравий, через 
стіни можна бачити цілу тіммінську 
гору. Стара кухня, иикиненл колись 
на скреп і таке саме ліжко — це бу
ли “меблі" шеку.

За накриття служив йому його по
дертий конт. Не маючи ірошей, зга
даний робітник збирав дрова по кор
чах, жебраючи в робітників на кава
лок хліба. Він вибирав з гербіч кеиів 
і тим жив довгу каналійську зиму. 
Одначе, дістав хворобу і, не мої \ чи 
збирати більше відпадків, повісився. 
Це діється в золотім північнім Онте- 
ріо, де майиовласннки («облить біліони 
доларів.

Я описав долю item робітника, але 
він не самий був в такому положен
ню. € тут тисячі безробітних, що ці
лу зиму сплять по таких шеках, по 
залізмичих карах, а то й навіть на 
бек ярдах межи зложеним деревом

Одначе, те самогубство не корисне 
нікому. Капіталізм був би навіть за
доволений, коли би в цей час усі без
робітні це зробили. Та робітники не 
До самогубства. Приходить час, що
би покінчити з плачем 1 хилеїшям і-о- 
лов з голоду. Не гіросити, а вибори-

шіі.нда.ін навіть чимало робіт- 
нибітникіи а юнії іа їхні рево
люційні ле{н'коішшія й симпа
тії ДО КЛАСОВОЇ боротьби.

іТараз н нас йде наступ на 
арик іаробітиої плати. Джан 
Бора .і президентом Гилмаїшм 
і босами вже ви рішили на своїй 
конвенції зірвати заробітну 
платин і кравецьким робітникам 
па 2(1%. По кравецьких шаідах 
Торонто вже звивається “бро 
дер" Ребкнн, орґаиізовуе кам 
панію за знижкою за]юбітвої 
плати. Мі ті н ґу отих робітни
ків не хочуть скликати, знають, 
як повітають [юбітншен за ту 
босівсіку службу юігійних б*і- 
рократів.

Ще одно. Тому два роки в А- 
малґамейтед Фрі Флон [кізма- 
льовувалн членам великі дохо
ди по $10.00 за кожний шер. 
riajiaa виказується, що навіть ні
ма ють з чого віддати самих ше- 
рів, які зложили робітники, за
манені прнобіцяниміг прибут
ками компанії.

НАСТУП НА ЗАРОБІТНУ ПЛАТНЮ 
КРАВЕЦЬКИХ РОБІТНИКІВ

Заг іншії.Г— Боси з кінійними бюрократами плянують знижку зароОіїної 
платні робітникам кравецької індустрії на 20 процегн.

ГОЛОДНИХ БЕЗРОБІТНИХ ЗАПАКОВУЮТЬ 
В ТЮРМИ, ЗАМІСЦЬ ДАТИ ЇМ ПРАЦЮ Торонто, Онт. І 1 % зі своєї заробітної плати на

,. .1 фонд, з якого мелося б оилачу-itapa.i кожна іи.іузь індустрії -1 “ , . вати підмогу дуже підупавшим
А'"І”безробітним. Таким чином о-

фіе зібрав пару тисяч і в доларів
за <і місяців, але з того бк>ію-

переходить страшну 
Те саме переживає й кравець
ка і йду серія. Робітників без 
праці є зараз велике число, во
ни не є в стані прочарчувати

Якось кількох (юбітників, що 
прибули з Вінніпегу, щоби за- 
і центи спрагу голоду, пішли до 
річторану і прохарчувались. 
Платити не мали чим. За те й

РІджайна, Саск.
В тутешньому місті будувть- 

ея кілька великих будинків. 
Будують СІПІИ|И1.КУ залізннчу 
станцію, собвей, поліиейі ьку 
станці*'. При тих будовах за- 
шггі пе^к'важно ті [юбітники 
жонаті, що брали зі мою дономо-

>

к|іатн дуже мало виплатили 
, , , безробітним, про те можна дові-

опніпі.інеь на поліції. За те ,'ей,‘* а не то К^,ІИТІІ ",,,аннЯ ! датись зі звіту самого комітету, 
саме й .дієта.ю кілько місцевих Не мають що робити кравецькі Ір0Шей ЛІ,ж|т, в банку,
робітників по одному місяцеві 1 юбітники, їх теж прогини ІЬІ .

компанії в - ламі безіюбітннх. іазначіїтп ще слід, що запомо
гу дістали у головному посіпа
ки юнійиі, а безробітні, що для 
менеджера не дуже то близькі, 
не отримали ні одного цента, 
хоч дуже терплять від без]юбіт- 
тя. К її такі поміж пичн, що 
вже рік сидять без |юботи. Во
ші не дістають допомоги, бо їх 
підозріньють-у симпатії до виз
вольного руху [юбітппчої кла
си. Юнійні б*і|кжратн ще по-

Рр
арешту.

Безробіття в тутешніюму мі **0ШІ мащеру*ітк ву шиями, 
еті щораз більшає, хоч зараз ’ідуть від одної шапн до дру гої

й питааїть за роботою, якої ніде

ГУ
Умоїшіш праці важкі, з ро

бітниками поводяться наетавпн 
ки нелюдяно. Багато |юбітші- 
ків не веилі виконати тієї робо
ти. що Я накладають на них 
компанінні наїбіннчі, і їх И|юго 
її ять від праці, а на те місце за
віряють нових І я ними те са
ме діється. До цього міста на
співає щораз то більше число 
бе.і|к*бітшіх з усіх сторін Кана
ди. Бе.і|Юбітні не мають що 
ЇСТІІ, ні де перебути.

Газета “Рейдонс І іюсгрпйтер Нюе” 
публікує статтю, н якій гостро засу
джу є антирадянську кампанію тае(і- 
дилобих. що її принадять під прапо
ром боротьби проти “рабської праці ' 
та “демпінгу". Газета називає цю 
кампанію йолопською і зазначає, шо 
вона є злочин проти англійської тор
ги# лі, проти англійських бе »(>о6ітііііх 
і проти європейської о миру.

вже наступає літо. От на днях 
відправили від кемпів понад 
250 [юбітннвів і вони збільши
ти й так численні лави 6ез|ю- 
бітних. Отим (юбітникам дава
ла влада оте приміщення тва-

- немає. 1
Якось одного дня зайшов по

між кравецьких робітників ре
портер буржуазного часопису 
“То|к>нто Дей.ті Стар” і почав 
дещо робітників випитувати. 
Нараз появився “бродер” Мар 
ковнч, менеджер, :іабран того 
]нчюртера до офісу і стан гово- 
ритн по свойому.

Вечором того самого дня я 
купив той самий часопис і пере-

НЕ ВБИВАТИ САМИХ СЕБЕ, А БОРОТИСЬ ЗА -іядаю оголошення «•. іюботею,
прАСП UА ШІДТТО Й ПРАІІІЛ Я натрапив і на те янідомлеиня
ІГАВи ПА п'ю І ІП гі ІІҐАЦіи цієї Лмальґамейтед Клотінг

рипне по кемпах, та корчував 
Нара^. і тих |юбітинків 

прогнала з кемпів, вони oimim- 
лінь без праці й будь-якого 
втримання.

ня. Ні/кіитн'чіь. ЗНІЇПІІІІІІІІІІІІІІІМШІЇНИІІІІІІІІІІІИШІЇЇІІІІІІІІІІІІІІІІІІШІШІІІІІІІИІІІІІІІІІІІІІІНІС

Ê ЧИТАЙТЕ “ВОРКЕРД"!
БІДНЯЦЬКІ ФАРМЕРІ МУСЯТЬ ВПАРІ З РОБІТ-1 

НИНАМИ БОРОТЬБОЮ ЗДОБУТИ СОБІ 
ЛЮДЯНЕ ЖИПЯ

Робкор.

І
І

ЧИТАЙТЕ І БОРІТЬСЯ! БУДУЙТЕ 
СИЛЬНУ РОБІТНИЧУ ПРЕСУ І

І:ч І
ш,ТГт,,чп,вЛж'нГнаша тй **??*»• uw » 'V

* * х тешнш околиид, дуже задрвжг*-тшп.іачук своїм б**аік>Гптним v
підмогу щотижня і члени тій '!,'Ч'ІИ дорога, один акер 
підмогу щотижня, і 1-І коштує *«5.00 - (75.00 рнґнй-

шинленд. Фармер. як має кво- 
дер землі то платить річно 
*672 пейменту від землі, так
си платить на рік #100.00, за 
воду від кводра землі $160.00. 
Отже за один рік платить фа|>- 
мер від кводра землі #032.00.

Тепер насувається питання, 
чи годен фармер вийти з цих 
довгі в, коли пшениця платить
ся по 33 ‘центів бушель?

Злиденне положення бідняць
ких фармерів внкщністовують 
чаш їжі аґенти від організації 
Злучених Фармерів Алберти і 
заманеіють до неї фармерів, 
пщюбіиюючн знижку транспо})- 
тації збіжжя (їпіярською ком
панією з 6% на 3%. s

І трапляються такі фермері, 
що дають себе дурити отими 
процентами знижки, ні «а хвн- 
.TimoHKÿ не застановляються

над тим обманом аГептів. За- 1
Без бойової газети, що е провідником і організато

ром у боях робітників, не може бути дійсного робітни
чого руху. —-

Сьогодні в Канаді нема робітничої газети в англій
ській мові, що провадила б класову боротьбу, за виїм
ком “Воркера". Через девять років ця газета відбивала 
всі спроби знищити її й далі виходить тижнево та осві- 
домляе клясово робітників від моря до моря.

раз [«згорнула свою працю g 
Фармерс Юннті ЛІГ, що справ s 
ді обєднує усіх незаможніх 
фармерів і веде їх шляхом бо 
рсггьби за право на життя й пра
цю. До цієї бойової організа
ції повинні маї-ово йти усі фар- 
мері, що терплять .їлидні. Ми 
бачимо, що пани нічого не о- 
р*іть. ні не сіють, а ще й як 
живуть, нажива»ітьея праце*! и 
добром, що її дають робітники іі 
фарме]іі. Ті»еба постояти бід
няцьким фермерам самим за 
собою, треба обєднаним ф]юн 
том з робітниками ВІібо[М)ТИ 
краще життя для себе її родини 
своєї.

золота майна Голннджер оплутана Ха
барництвом. $200 треба заплатити од
ній ненавмдній робітникам скотині

В Тіммінс криза поглиблюється, без
робіття зростає. Голодним робітни
кам риється терпець. Ті, що бачуть 
вихід, організуються, а Інші, зголодні
лі до крайносім. відбирають собі жмі- 
іж савк>вбнвсїяом.

Недавно тону і олоднмй робітник 
поисрі 14 місяців ходив попід ЗОЛОТІ 
майни і просив праці. Кожного дня 
тім відвідував всі довкружмі майни, 
(хібимчи ходу до 50 миль денно. Він 
бачив велику несправедливість, по зо 
литих майках завелось страшне ха
барництво, переконався, що хто Ht 
має $100.00, той і роботи не матиме 

Одного рамку мороз на тисну н тер 
монстер на 43 градуси, а бечробн 
мий, голюдмий наійіі вбраний видзво 

зубами під мз^юю Кошт звана 
ся капітан, безробітний з плачем про
сив його роботе Відповідь капітана 
була така, як кожмито рпя. 
лей

І
іХто tl.it гроті, ТОЙ ММ побої \ ; ХТО 

без ірошей, той не має права на ро- *'НІЇ, Т81; екнзіт бродер Мяр-1 
боту, він має ііінутн іололовою емер КОВНЧ. IIP ТР])П.ІЯТЬ ТИК .дуже ВІД

тієї “сучасної дспр(чїї”.
Дія вияснення справи подам 

такс. Головна ек-іскутіїва пе-

1
і

21 квітня змов у Тіммінс знайдено 
голодного нуждаря, шо повісився. Він і 
лишив записку в шанді, де мешкав. ! 
таку :

"Для скорочення горя і нужди моєї, 
сам відбираю собі життя*.

Свідомі безробітні Тіммінс органі-
я. їхнім гаслом зараз t Геть них і їй мовляють в інтересі і 

самовбивство, хай гинуть трутні, ка-,джер: бий безробітних, іони їх з
страйк ви-

ppBv.ia с вог: домагання в життя, 
іцоби усі іюбїтники, які хоч 
Tjroxii ирпцдгють, віддавали по

Передплата: на рік $2ДЮ; на пів року $1.00. 
Поодиноке число 5 центів.

=
=

Тут е карта замовлення. Виповніть її та зашліть 
негайно! івіталісти, а творцам-робітнніам має f Тіммінс, бо вони хочуть 

остатнє» вічне житті кликати, вони е білніювмки, комуні-
Крмчнт» буржуазна преса "Тіммінс-1 cm. Така пропаганда комсервятик- 

I Юркюпайн Адвемс". гирлае веред мої клікн юлннджереккої майни, 
страхом биьшовмзму Казвтьса «он. 15 квпяв око» 6 імекч зібралось на 
серватмкні прокідммкм. оргаїйзукпь демонсірацію за державним забезпе- 
легіонм. розбишацькі банді*, намок- чемнім від безробітті Компанії По
лають молодих робітників до своїх ! лннджер майни вислала з роботи иа 
клобів і тем приготованої» напад ма І провокацію око» 50 людей, замарм- 
демонстраий безробтоїд І дирекцікІ новаммх ма гарматне масо. Ці темнв-

к* помагали поліції розбивати голови 
за політику. Розсилає агентів по всіх голодний демонстрантам. Зі страху 
департаментах золотої індустрії, ви
бирають загорілих патріотів, агітує

І
=Enclosed find .

/
for в period of

Жата ...............

Address...........

for my subscription to the ‘‘Worker’'Ml Л. It. Макп/шмки.

Ho, ту- CityСКАРЖАТЬСЯ НА РУМУНІЮ.
По відході шипі 

ми» приму і 
У мю. поеерх 2.000 фітіа «долину 
Нін побивсв об тембри і каміння до

цей безробіт- У Румунії оголошено королівський 
декрет про кон*к націю Anubrypno:.)!:до "шефів" І скочив

І о.тпнджер забриласьзолоті фопду" угорсько* найменшОСТН два] 
румунських шкіл Предст 
ції збнраютьск скаржнтжк Лідзі На-1 
цій. Досі таких скарг подано три

THE WORKER
М A CHURCH STREETки утор-

оеред більшовизмом Голннджер віх-
товомто ОМТ АЖІОпроте, стан безробіття не правила кількох робітників з роботи.

у Майне р.ійнах, навіть ють їх проти демонстрацій безробіт-е но але Ліга L*e задовольвпля ЇХ. м

НІЙ



РОБІТНИМИ ПРАЦЮЮТЬ ДО ВИТРАТИ СИЛ, НЕ 
ПИТАЮТЬ НАВІТЬ ЗА ЗАРОБІТНУ ПЛАТУ

безробітні мали донедавна при ] 
міських роботах.

Бсдробітмі ночують зарай, де дише ; 
порадо. От минулого ішжне найшли
ся їзжі смиьчдкн » числі 33 чолові- і 
вів. *<« спади на і кіл шевській ст.ін
ші Безробітні говорили межи со
бою, що їм ніхто нічім о не казав за ; 
те. мк» вони там спади

ПЕТЛЮРІВЦІ БЕРУТЬ В ОБОРОНУ ПОГРОМ
НИКІВ З ВЕГРЕВИЛ, АЛТА,

дивитись на цих робітників, в* вони 
рраежіють, не маючи часу навіть на
питись води

Лгтройт. Між. Веіревид, Алта. НИЦІ ті. що їх іГ|шя бандитів
Ще гвіжо в „имяті к,,жи*и,*Г*Уее-',н

А -аСігоку канти вихідні двері.
І!|ШКДи*і «, що до ІЖВНИЦІ від-
ряджено жінок та дітей, а
самі чтиокікн. вчае отого іюп«-
а у здичавілої гиньожовтої

h
Яв давніми осам, так 1 мраї » А з мовим робітником

."Ihpoâi можи. їилиЬвиі шс сжвчв- |юЛітникові й ''олипні.кому фар 
Ич асаа. що шш»«па ияса Добре| мерові попиши української па 

бачить, що вона ради не може дати 
з иинішмим 6еЗ|*ЛтЯМ, що витвори
ла сама капіталістична плеса. І1ем>
безробіттю може зарадити сама кіт І ІТІ(X [1<Н|ИІМНИМИ еЯНЬО-ЖОВ-1 ц, (-jv IH На 1X1.1 і У KltiiÏHvbKO-

ZTZ'ZZ 'ZZZaZ tSSa 10ї Т* Ж?....?*И nVT1u го Iі», V.,» ькти-о Дому. А вжевадимо свою пролетарську авалі І,,к" м“" 3 *обороя>. Я найпідлішот видумко»- к. Що

Иісие ни шньтмо роліникаючоїо «а- ^“"Vî.' ОТ№1,1 ""llL НапИГМ .* 1К)1|итМ ВЧИНИЛИ МГЛІЙЦІ. ЯК
і;пилізм> Це повниш зрозуміти без- ^ * 1 1J <>«‘|и ііія дошп- нід и|ю ці* iiiiuiv писака. Я постав-
робітиі B Hier ара Фоле із горнутись напіиом • * І>І. ІЬІІІіЖНЦЬКР СНЯТі) .щ/отцзі Ш*Т ік»|»ІНгІ>КИМ 6|И‘Х>* 
під прапор боротьби за краще життя ; у Ві‘Г|Н'ИІІ і" І В to Я у ДОПИСОВІ І

; усі брехливі ві< ти# на які лішп 
можуть лдобуття т‘тлт|мж мгі

тр цими скоро справляються 
хто дасть ôtKtwn парі десяток своєї 
пейди і надме йому в гордо, то він 
дасть стільки праць каїн, щоб роби
ти на їхні розходи.

ми робоммків таї робітниць, ш«> ше
за рваній* о світанку іюШшпься во

тріотячної лГ|ШЇ у В«'ґ)к‘ті.ї на 
25 лгтзлі ц. р.

вулицях брудних. Усі ai іневчі безро
бітних встають рампами. щоб* б\ти 
першими під брамою фабрики й та
ким чином метати якесь іаняпв.

В гой же самий час. де тисячі бел 
feoôiтззих жадні праці, боси прим>ш> - 
ель {еобіїникж праць ікати онертайм 
по II годин денно. ; Більше СЛІДУЄ 
продакція *лзданої компанії. 4 ро
бітники ссндують за 9 і один ,)6 бадів, 
а за 11 і один «ід 45 до 50. В цім дс- 
іьцламенті при це it поверх 40 р«»6ітни- 
кік з плаїиею 50 ц. на юдину. .Ьв- 
ншшми роками на цій роботі іиаіидн 
найменше $1 00 H# «одних і ось цих

Шукав в довго за йьоь* роботові .і* 
свої тини сходив і неможна бідо її 

Аж раз припадково зайшовдістати
в до МурсА Бали Ким Спитав аа ро
ботою того пана, їмо сидів при сто
лику і він мені ііриобімвв Робіт ни- ЛЮБИТЕЛІ ДОБРОЇ МУЗИКИ І СПІВУ!ним питання:

Хто протяв е.’ікктріїчннй Д|НТ 
нід салі? Хто кидав пляшками 
і камінням від того будинку, деГіАРУ СЛІВ ЗА КАНАДСЬКИЙ ї*'1'1' плинувши те, ЩО кін < п|ю;штгпдн пиво? Хто приї

“ПItfîPflliVT" імеїпнук до одної третини чи хав троком і фіір.чін, обладоиа
ДиЬгиЬУ І .до приеутніх фермерів і робі і їїщі яйцями і загалі до Гніти-

ви. шо там «рац*#вали вперед, мене 
попередили. щ» як там дістані робо
ту, шоб я не питав, яка мені нале
житься заплат.і, бо коли я пі 
повоприймлешЖ робітник SA 

Йому зараз покажуть двері 
тав їх та гроті, тільки хотів роботи 
І працюю

для цілої ік*нев«зленої клиси
І Іодорожний. СПІШІТЬ ЗІ ЗАМОВЛЕННЯМ ГРАМОФОННИХ РЕКОРДІВ!

пишки.i*V
'

Я не пи-

40 робітників, николи 6 праць шали 
через цілий рів по одному долару на 
годину, то заіальна сума виносила б 
до $126,720 з^льоіо відітнути на <>- 
плату робітників, то лншаеіься ще чи
стото доходу $63,370 Який великий 
дохід має компанія в той час. коли 
вона платить 50 ц. на годину?

lie я лише навій приблизно зиск 
компанії, що забірас працю з цьої 
малої горстки робітників. -А тем же 
праць 1Є тисячі рік. що з них фабри
канти збинаьиь собі мільйони коштом 
робітничої прані

При зжмовлнзванию рекордів треба наметати:
1. Рекордів раз висланих абсолютно не міняємо, тому просимо назад не

•ю Topw.ro. О., і -....... ............. ’ І-»-*......... - ! *? X... .................. -І-.-........... Ï5U .-..ь. -, ж- ™-
;і«‘Мож-т|.утч<>іо $зобпнинтт. т-мин вікна, вибивав колами рШ вцьше, щобв » ^ жого зтюшкного рекорду бравує, ми могли за- 

Коли М«‘НІ ПрНХОДИТІдЯ М і!РТь1»)МІМ‘ЬКа Прая НІКОЛИ Ні шиби? Ви закривайте чорні ступити іншим Нами поданим номером, 
раз пигати пару елівліро канал доба лук. ! ІЧИИКИ ОТИХ собратів, а лва.ікп: з. Коли замовляєте 8 рекордів нараз, оплачуємо самі пересилку. При
‘ і.кий ^обфобут, про який |НУ! :{ насолодою лиш,, він, як то te \«-ю вину Ш погром на ail **ншім замовленню належить додати на пересилку як Вйідуе: на І рекорд
иигуотіл'Я буржуа-wa Лімч-а то - погіьімій хойя пні п» пив і і і і'і і і і і t ** С__ч Л цеитів’ на 2 рекоряи 25 uemiH’ н* 3 реморди м Veîîj*** ** * рекорд* 35м vil! V „.mm, „ Ні......... у І ї 1 Ь" ховали, і. ДО ПИВ ІІИЦІВ ^ центів, на 5. в і 7 рекордів 50 цент, в. V>

■ * Т ------------------------------------------------------------------ 4. На СОД без задатку абсолютно рекордів не висилаємо. Пригадуємо,
Хав до Канади і го-и* на мою, ------------------ _ що висилка рекордів на СОД (за послі платою) коштує все більше 26 центів

(спеціальна почтові оплата). Тому радимо все висилати гроші згори, а ми 
коли не будемо мати замовлених рекордів на складі, то на бажання сейпас 
іроші назад звертаємо моней ордером.

Робота дуже тяжка і до нею мокра, 
брудна. Робітники там прапюьііь Д<* 
і доху і не знають, за яку платню. Пи
тав в кількох робітників. ЩО МИ ДОВ
ШІ- працюють, яку вони мають іьіаі 
ию, а вони мені відіютли, що компа
нія дасть, вони це беруть

Боси ходять і зкоса поілядаміть на 
них робітників та називають їх вся
кими лайливими словами. Страшно

••

що хоч .„.що ,а,ж£-. . . . а и«„ СВИСТУН ВІДПОВІДАЄ. ЧОМУ СИНЬОЖОВТІ
. . . . ПАТРІОТИ НЕ ДЕМОНСТРУВАЛИ

ні- мит жатих сргдгти до житТ 
Ходжу щодня іа {юботоеі

і Фічу і поячі таких самих, як и ц,. було в Траж коні Man.
.{агдяда. мо ми ...... ід брами ........... ,інці МІ,.ЯЦІІ Гк-р. іня ,ам

ї мо самі* в тих, що иаживакіть | н; м
♦ я коштом трудящих маг. *^°ч },к и Hv ^уло часу, >і 

Хоч .зараз масово Ги-л|и>біттн. ,,ІІ,,(Ж гаки т ВІЧ(Ч ін-< іухати, 
мільйони 6<*.і|иі6і і них з родина ; ітіворити. Вічо було
ми заі |и)и,сні ічмодовою смі*р-;Кі*илі И|иивііп. Хоч (*а. ія про

■ стора, людей було мало.
Виступив ( Інисту її на сцену

І. К—чук.

СЕКЦІЙНІ РОБІТНИКИ ГАРЮЮТЬ ЗА МІЗЕРНУ 
ЗАРОБІТНУ ПЛАТУ І МОВЧАТЬ... Транскона, Май. питання нін таиив один робіт

ник:
10 ЦАЛЕВІ РЕКОРДИ ПО 60 ЦЕНТІВ ОДИН.тя.

27205 - Підгірська коломийка і гуцулка в і меричимі. Орхестра М. Тоиаса. 
— І ІоМу П ) ЮГОЛОі’И Л И у Країн 27207^ Під гірняк козак і Козак Палаиикя. Народи* муз. до танцю.

І ькі патріоти Протегтаційну де-]іЮ43 Ой аоенуа обруч і Чуєш брате мій. Укр. квартет.
■wmTriwiuï."' І1|к»7.їЛї7»-.І--І.ти І ,5И5- Проиеіг» І Чумк. Укр. кмріет.
т..,....... і, ,. і .... .„. 1ИИ-ОЯ за горя чорні хмара і Сміло браги. Хор ім. Лмітошича.

і J ■ 15604 Ой на горі та женці ' жнуть І І'озннваНся ой ти сарий дубе. Укр.
ПрИИШЛН хор. Дирігеит А. Гела.

ИаМИНИСЯ (’іШетуи І став ВІД. 15609 Інтернаціонал (марш) і Варшавмнка (марю). Одеон орхестра. 
Повідати. Говорив, ЩО було 20068 Полянушка і Я там%иль. Хор А. Файна. 
нмно ипі ТО Ніж не при ІІІІ о ЛЮ69 Hwr* 1,0 иаіуижи по Нолги І Во поль Береза стояла. Хор А. Файна. 
,11.111 V4r п миш трцції, а ««М-Пехоронямй марш І Варща-кока. Шдгпіиав (нкійськмй хор -Bear.- 

і 1 . ' з акомпаніяментом орхестри.
1*1 '‘БІТІ таки заговорив відкрн 20225-—Тече річка і В буйнім гаю. Спів. Aima Драй і Ева Чурік s орхестрою. 
і ІИіе, М0В.1ЯВ, НііЙІТ).ІОННІ 1ІІОЮ 27046—Хлопці не зівайте і Дідунь (полька). Орхестра.
Ііричиноні невідбуття демон 27084—Ой козаче білоуснй і На весілю при вечері. Сольо П. І уменюка. 
етІНШІЇ було те ЩО вчае ІРМОН 7тп“Серенада Шевченка ї Гетьмани. Відспівав В. Дилов (бас).

27119- Вічний револкщіонер і Ой зацнила черемшина. Відспівав укр. хор 
страт і МОЇМИ ,І]Щ іучитни, М. і „рхеетр, II. І уменкжа.
И'Ч бо:і|ШҐІІТШ і (Іу.ІН б Нироби 2726Ж-Валье “Сон*” і чабана и куми. Жуковський і Літак.

27212—Острівська коломийка і Но так санопькмй. Орх. муїнка.
(У, ЧОІЧ) боЯТЬі'Я (‘ШІііТУПН. *7216—Полька свобода І 3 Галичини. Орх. М. То||аса.

27220—Козак Жндачівськнй і Танень Гусар. Орх. М. Томаса.
27225—Полька Рогатинська І Мазурка. Орх. М. Тоиаса. 

cipauim. боялись, ЩООН гою.till 27227—Коломийка Тернопільська і Скалатська. ЗІ спів. Орх. П. Гуменкжа. 
її 'Ак-рТІ риїїіТМІІІ.'И собі не при- 27230—Віють вітри І Ьвламуш. (потури). Дует з акомп. іармоніі. 
лучіїлись ДО демонстрації, бо Ці: 27232—Ой не шуми луже дуже І Соколом стрілою. Хор Галицьк. Сови, 
бук би 1.1 я інистунів скандал 

Робітник.

щоби за раї же по обі ü шіруиш 
III їм прані

.Зі ста і вин за ііза-скрсну іш- 
|тб.іятть і. іячри для коваиня 
TjK'KH, іі|іі»)Ть ажгкід надмірної 
праці, а ітб.тяті. понад силу. 
Ту праіікі. що маніть внкініувя 
ти фахокі кіжіьіі по ціанах, не 
рс іакпі. комнаїїіііщ слуги сек
ційним |нібітинкам, щоби ком
панії таніне, обіїші.іось. За ту 
саму [юботу ква.ііфікопаним ко 
паля* нріійнілік і. би компанії 
заплатити багато більше, чим 
беруть секційні |(ОбІТНИКИ, 
яких пдояоляк компанія по ЗО 
— 15 центів за|*)бітпо*і пла
тою. А секційні |юбітиикн 
гарюють за оту яіягрпу плату 
і мовчать. Чи довго?

1er Кил долай, Ман.

Я Працюю на секції. В КОЖ
НІЙ ярді на секції робітник ви 
нітиться на |іоботі, самі |юбїт- 
пики гонять еобові, щоби як най 
бі лі ніс ирішодобатнеі. компа
нії. ІІо секціях ітбітннків за
раз мік іо працю»:. Два три ро
бітників обслуговувать цілу 
секцію. Кожнії її секційний 
рОбітянк мусять бути ковалем і 
обробляти самий потрібний ма- 
іеріял на втримання залізної
.до І КИЛІ.

Секційні робітиі.н так об
ложені |юботою, що мініть не 
мають чагу зїети евого обіду. 
Саме н обіди у нору розжжрумть 
вугілля, виковують потрібне 
знаряддя, лагодять свій гуле,

ТїТГеїуіІ і'Кія: ЇЇЇЧ '.

ію. каиіталіетнчна кляеа ви
ірачук великі гуми грошей яв 
змроении й і отуктіл-я до війни *• мочав відразу 
проти СІІ'Р. Для бсз|мібітшіх НУ- 
не мають пани Г|юшсй па «три 6 10 бі'3]тбітні гаюдуил
манни й рятування їх пе]м*д пн •***• а »з.fi почни тм[тчитн при 
іолгджуванннм, на воєнне збро сутнім голови про нннеьку У- 
» ння викидають мільйонні су країну, яка мала б так вигли

дати, як і мпіднішня Польща,

з високого ТО
Зачав заперечувати, що

лн скандалу їм.ми.
Румунія її інші.

А вже як допався до Радян
Обіцянками годують безро

бітних, еуп-киченамн, та кемпа 
І Цс Ііерн'були вже безро 

бітиі, ік рі'Конц.шсі, самі 
бі, що варта усі обіцянки капі 
талі етичної к-тяон.

Ill- ХОТІЛИ ШІІІІІ йти в демон
сі.кого Союзу (а Радянської У 
країни, то її Сухого рубця не 
лишив,
присутні його нмхнаткін, а далі

ми.
на со-

ПіВНУЛ»1111 мовчки
27233—Козацька шумка і Ох ти Дзюбо лкіба. Тенор Т. Свистун.
27235— Як поїду з кіньми ианіч і Дівоча відмова. Т. Свистун.
27237—Гуляв чумак (тенор) і Василь І Пріська. Д. Медовий.
27242—Чом дуб не зелений 1 Золочівська коломийка. Відспівав Т. Свистун

СокшиН \Ч’Н. Зараз без
робітні й усі ті робітники, щ,,і стали ного запитувати, tteprmr 
нраііюйіть до якоічм-ь часу, зро . 
зуміли вже вагу класової. бо-1 
(ютьби і масово ста»,ті, в лани І 
реві.поцінних робітничих ирґа 
запій. РоЩннки вже персета 
ти нрікнтн, а з мага юті, бо|нгп, 
бою здобути право на праімі іі 
життя.

ТОВ. ГУНЧАК ЗВІЛЬНЕНИЙ 
ВІД КАРИ,

сотки чисел буржуазної газети «просі 
на юлоамнх «улнцлх, і це іде * не pe
er утіком закону, би це буржуазні га
зети, а т. Гунчак продавав революцій
ну літературу й цс в буржуазних кра
їнах переступ закону.

НА БРЕХНІ ЗРОДИВСЯ, БРЕХ-і » . . . . . . • ™ і су»» «є* „»». тенор т.
! Налаї'Ь. Панам і іапаковупа.іа > 27251—Козачок Подільський часть І 1 Коломийка в дві парі часть 2. —

КраїНСЬКИХ. робітників І бід і Танки В. Авраменка.
НЯШ.КИХ фармсрІВ В станові та 27252-Аркан Коломийський і Козачок сольо. Танки В. Авраменка. 
бори Каначи 27253— Запорожський герц і Іоиий вії ер. Танки В. А&раменка.

27254—Журавель весБіьний і Катерина Херсонка. Танки В. Авраменка. 
Що про ЦЮ богуй, що В роДНК 27255—Великодня гаївка І Гопак колом. Іанки В. Авраменка. 

ції “УPB” |К‘ДакторИ iïopojK) 27256—Чумак і метелиця. Танки В. Авраменка. 
б.іяють ДОПИСИ, ІЦО й пі шати Ні 20133—Разбнтая жизнь валін і Тоска вальс.

27258— Коломийка повітова. Часть 1 і 2. Еа. Жуковський. Барітои з акомп.

НЕЮ Й ЖИВЕКичемер, Онт.

20 квітня відбувся суд над тов. П.
Js? Гунчаком, якої о обвинувачували за 

розиовсюджі вання літератури на ма
сивом > мінні > 15 квітня на Ма(жет

Вчае суді покликано спецімльною 
адвоката, який раз4ім з поліцієд> 'із 
сіддск» розсліджун.ілн зміст памфлету 
“Чому КОЖНИЙ (ЮбІТІІИК повинен всті- 
пити до компартії". Памфлєі той по
ліція відобрали від безробітною, яко
му т. Гунчак дав даром, бо він не 
мав і рошей заплатити.

Суддя но винитлнмю т. Гунчака, де 
він роджений, скільки років мас, де 
працює і т. п., спитав, чи тов. Гуи- 
чак чується винним. Тов. Гунчак ска
зав, що винним не почувається, бо 
він не одинокий, що продавав літе
ратуру, щодня на вулицях продають 
буржуазні газети. . *

Суддя сказав, що вважає це за пс- 
кі аргументи, а хоче знати, чи і. Гун
чак розповсюджував літературу, до 
Чито т. Гунчак признався.

Суддя сказав, шо вважає це за не
ресту пок закону, але за перший раз 
не призначує кари, але коли н май
бутньому т. Гунчак повторить такий 
“злочин", то нив «ієно буде строго по
караний.

Ціла справа • була ніщо інше як 
фрейм-ап на т. Гунчака, бо в ЩЩК- 
«осій дуже часто розповсюджуються

Рисонвил, Онт.
Репортер.

Прочитав я пет.тюрівеькиіі 
Український Ганн ” і дня 11 

''ереиія. У йому чимало брех 
нів і ьтості вилили lier ікірін 
і ькі писаки па робітників та

/. Д.
МІСЬКА ВЛАДА НЕ ДАЄ ВДЕР

ЖАННЯ БЕЗРОБІТНИМ. ЬЬЗИОбІТНІ ГВЕЛФ йдуть тьж 
ШЛЯХОМ КЛЯСОВИХ БОЇВ.

.Звичайно,може дописувач.
,, ітяонітнчін і нранлі-нни і щодо 1

Гпелфі Оит. X-ЗО бїрези» Й2хвігняі "І"а|" ,ацп 11 1,141 > самої СТИЛІСТИКИ такі впирав орхестри.
відбулися II тутешній місцевості м.і гамом-х 4,11 ■" ,пи ака- 1,Щ І ЬрИі.- .„,н||я jK потрібні ІІ К0 27264—Зелений дубочку Чого похилився 1 Марш Укр. Гял. Армії. Т. Сянстуи
соеі мітінги безробітних. На їх при < а :|а прибране ймення бої’) H |((„,||j иікіьтн не ВІШраіьтя з акопанНичентом орхестри.
бул»'більше число учасників Про 1110 нн|И>днм>му “Йаншук” I V ггм.я’ „.„т у що щ самого його 27267—3 Городенкм до Оленям 
моя» мітїнгу виказали потребу стана ІіаІІбреХЛІІКІШИЙГ СІЇОСІб ВИЛЛЯВ .... ’ ' селянсіжа орхестра.
ти й тутешнім безробітним на иьтях і mm. на кпмпяптію V ■ . 20245- Рожа трояка і Зелений іай. Coup. М. Ганчармк.
класових бон. за право н.і житта и „ J, компартію. ДІІИІІТІ, ні.ТПОВІ.Ц. на усі бреХ

1М>ФДім таїї членів. „і „„ттюрівської рептильки
Та ВЖс самі подані вісти ГІ ааймс чимало місця й ча 4072- Інтернаціонал і Освободжена Росія. Відіграє симфонічна орхестра.

З—Ла Пал ома і О соло мкк (ж ринкове сольо з орхестрою.

орхестри.
27^7- Аркан дрібний і Гуцульська Коломийка. Відспівав Т. Свистун з акомп.Ніягара Фоле, Онт.

Нинішня криза не лише відбилась 
на робітничій клмсі по великих інду
стріальних містах, але не обминуло 
це страшне безробіття і менші інду
стріальні містечка. З кожним днем 
ііожна бачітевсс нові кадри робітни
ків. що доповняють лави безробіт-

Коломийка не жонатий тато. Українська

10 ЦАЛЕВІ РЕКОРДИ ПО 65 ЦЕНТІВ ОДИН.працю.
Безробітні зрозуміли вагу сучасної
"3,,,ГІЗЇГ" “р““с'б'Та ге писаки свідчать п|иі його ,.у, Гіо у ної „ажко доч„та
бечкібїтих п'їжсмло^зирп, л^т.ж.е ’ Лі’''хл"ІІІ'"Hu"‘- |ц"ітіісь слова І1|.ЯВ НІ. Ко.111 я від- 
риутяа Безробітних Вибрали комі 10 kT)Mila|im НІЬТачукіТЬ Члс иовідак', ТО НС б)м‘Хливим“ бвгу
тет, до якого чиійш.ін бе іробі і ні an H1I ПО iü 1 .ІМІ МІСЯЧНО. Лвичайііо. ца " а іцоГіп самі рядові Чита 81433—Дамська полька і Оберек полька. Інстр. тріо, 
глійської, української й італійської на Це далеко від ПравдII, бо ВКЛи і .,{ ці тлюрівеького евнетка ба в**Д—Подми аешорка І Скочиа полька. Кларнет сольо, скрипка і бас. 
тональностей. Нововибраний койці- кц н.ІбТЯТІ, ВІЛ заробітку Ч.іе ; ІИ ,шх| (х кормлять ЇХНІ пн Вс| 3*MoeJ,CH,“ разом з ірішми посилайте на адресу: 
вже розгорнув працю поміж безробп- на 1ц гіраШО. І ВНЛачуктье.І

Робкор ,

На днях мені вдадітсь бути в місце
восте Мі яги pu Фол$ та приглянутись, 
як безробітні в числі три сотні (а мо
же ще й більше) чекали під ситі го
лом, на якесь змилування ьід міської 
ради .--'У"'.

Помочи від паці в капіталістів та їх
ніх наймитів ше ніхто з робітників, 
а ще під цю пору безробіття, не ді
став. И ті. що чекали на якесь зми
лування під ситі гол н Ніягара Фоле, 
теж нічого не дістали. По довіім че
канне» на панську ласку, напій голі 
й голодні безріїбітні розійшлися з оп> - 
їденими головами, кожний > своє.

Межи цими безробітними довідався 
я, шо міська влада скасувала вже так 
звану суп-кічен і ту мізерну р4>боту,

309 -Річмонд полька і Місісіпі соер. Орхестра.
321— Маросовія вальс і Полька мідлей. Орхестра.
341—Айриш діжг І Лонг-ірд мюл. (Довговухий мула) Орхестра.

ГоЛкор.(*8КИ. THE WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE

далекі) чим подай її**
і петлднн вськнй шпака.

СЕРІ HT БОНІФЕИС, МАН.ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ ЖУРНАЛ “ЗА- TaKV * ач>' гм» х*"" пу. тнв він
ХІДНЯ УКРАЇНА"

600 SELKIRK AVENUE WINNIPEG. MAN.
Старанням драмгуртка при відділі 

ТУРФЛім н Ici Килдіфлн, Ман., віді- 
^ грається в суботу, 2 травня, н 8.30 го-

ті|и> ви. іяч хна ми я 
ТУІМ'Дім.

вкіалок
У чимало таких!

Адміністрація місячного11111'""' " » »амть 4.wnci*i І явні »«««»,* Уяр. Роб^оні у Ссйи.' I рсіши т І А М І 11 U I if Боніфсйс, Май. дуже іариу мельодра-
журналу “Західна Україна”, 1 к*іалкн по І > Ц-, - > Ц. місячно. М\ на 5 дій ф Дютена п. н. -жінка
що виходить в Харкові, про- ‘-ч. я но від ухвали і-амих »іл, рабиня- “

к пії» ні і іі її- 'ГХ'ГЧІз'їіи nu ut ставляється як араон поневолюютьіін. нід її.• 1 ІДІМ на -Мі- своїх жінок, як їх катуктть і прояв-1сить нас надрукувати таку за
яву: кому попало. Зміст штуки зво- 

... . НИІІНІЬ кожного до сліз. І Іриходіть
Щ|‘ т‘Т.*НП|»ІШ ЬКі 0|к*ха41 .ЦІ псі й Іетичте своїх знайомих, а певно

не пожалуєте. Двсєун 25 і 10 центів.
Комітет.

< ЦЯХ.і8 ЗАМОВЛЯЙТЕ НОВУ БРОШУРУ КОМПАРТІЇ! І
і

“Всі передплатники з Канади
І Злучених Держав, яким скін- »*>іі..|.іцін ta і і. Шатулмького 
чнлася передплата 1-го січня ■' Иавіїіт і.кічо ta то, мовляв.
1931, одержують ще лише шо »они гшиїрять ні СТ|НЛМ(ІВ,!
січневе число. Хто не віяно- імамі ними побули, (пі І.жа МІСЯЧНІ ЗБОШ1 відділу Роб Зал. 
вив передплати, тому припиня- г,ши так 1 \ своїх Товариства у Бруклендс, Ман., відбу-
еться дальшу висилку 3 січня іЦйшовая, що кони не бу ї», г І Д)ТЬС1 в неділю^ і трави*, о год 2-ійегьси дальшу висилку, а січня поволужнм, ПІД числом 1904 ІЬснфік
1931 журнал реорганізовано на * одначе, оу.ги наявними вулиці. Обивязком всіх членів прий-
коаше гначно збільшено a ne- 1 ВІ.ІКЛМН. ЩО В ТОН чаї ТВоіНі.іа "» н.і чаг. 6.. е баїак. нажни» сира*краще, значно зиїльшено, a lie- до нииішенне Нових членів радо ві-
редплата залишилася та сама: (і>ньож^йта патріотична зґ|»ан іасмо Заряд
на рік $4.00, на півроку $2.00.
Адреса:

і ВЖЕ ВИПШЛА З ДРУКУ БРОШУРА, 
■ЯКА МІСТИТЬ В СОБІ---------- 1 БРУКЛЕНДС, МАН.

І

Резолюції Останнього 
Пленуму К.П.К.

М5 Кожний партійний дистріктовнй комітет повішен підраху- = 
5 вати, скільки копій/він зможе розповсюдниці і негайно 5 
І заслати замовлення до Центрального Агітпропкому КПК. І
І Поодинокі партійні групи повинні слати свої замовлення І 
І на руки дистріктового комітету.
£ Е
1 Днстріктовнм бюрам брошури продаються по 10 центів, Е 
І а ті мають перепродувати їх покупцям по 15 центів.

Центральний Агітпропком КПК. І

ДЕШЕВІ УЖИВАНІ АВТОМОБІЛІZACHIDNA UKRAINA
Pocxt. Skrynka 270 

Kharkiw—USSUt— Ukraine.
Я мож>^7аотадитн вам від $100 до $300 на будь- 

якому автомобілеві, коли схочете такий купити. Виїм
ково низькі ціни на автомобілі, що зістали відобрані 
через несллачування ратів. Вашу кару візьмемо в за
міну, а решту на легкі сплати.

96
Капіталізм робить з часопи

сів капіталістичні підприєм
ства, знаряддя важная для ба
гачів
працюючих .

W I L L І А М SPIV А КІ
знаряддя одурюваин» WINNIPEG. MAN.PHONE 27 986І fi

№
Z

-ЩГ ДО ВІДОМА СПІВАЦЬНИМ ГУРТКАМ!
Відділ ТУРОДІМ у Вінніпегу подає до відома, що уже вийшов 

і мається на продаж 1-ий Лірник найкращих українських пісень пере
важно з Радянської України. Пісні на мішані міри, чоловічі, жіночі 
й діючі. Збірник має « собі 40 слідуючих пісень:

1. Гей вперед до мети
2. Засвистали яо-мчепькн
3. Енглянд Край)
4. Весна гук*
5. О* зза горн 
А Сине море засинилося
7. Він угадав
8. Діброві
9. Ред Олег

16. Ой нагнувся дуб високий
11. Ламати червоних борців
12. Два дубки
13. Калинонька
14. Гей пласту им. гей иніаки!
15. Марш тракторнстіи
16. Чорна хмара зза Лиману
17. Молоха гвардія
18. Заповішеннн (Заповіт)
1А Гей ви стрільці січовії 
26. Лісні комсомолки їв

Ціна одного збірника лише $125. Хто схоче замовити собі не менші, 
як 4 примірники, той дістане о вуст.

Замовлення треба обовязково посилати враз b грішить Без гро
шей книжок не будемо висилати. Замовлення й гроші висилайте до;

BRANCH UKRAINIAN LABOR FARMER TEMPLE ASS N 
Cor. Pritchard Avenue * McGregor Street 

WINNIPEG, Manitoba

I 21. Oft чаго ти почорніло 
; 22. Більше надії браги

23. Oft ходив чумам
24. Вечірній дзвін
25. І ей хто на світі
23. У містечку Богу слав му
27. До засіву
28. Сонце по небі колуе
29. Ой на горі, на торі 
Ж Повним хитаєтьсв
31. Ой під гаєм зелененьким
32. Марш комунаром
33. Комсомольці у похід 
34 Мов пісне
35. І в запишуся 
Зве Гей у полі 
37. Журавлі

готові

38. У пере ти му ходила
39. Ой знати, знати
40. Косарі

у

*.

і і

Robin” Hood
FLOUR

ГАРАНЦІЯ “ЗВОРОТУ ГРОШЕЙ” 
ЗАБЕЗПЕЧУЄ ВАС

Сторона 5-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 2 ТРАВНЯ І «З І.Число S3.

.

2



ЗЕ ПОВІДОМЛЕННЯ.

ДРУГИЙ РАЗ НА СЦЕНІ У.Р.Д.! СПІВАКИ И ОХОТНИКИ СПІ
ВУ У ВІННІПЕГУ!

„Приходьте на проби співу до 
Укр. Роб. Лому, шо відбува
ються кожного війтірка й че
тверта, в 8-Ій годині вечером. 
Витримайте ж у своїй праці на 
сцені до кінця цього сезону. 
Ми повітаємо теж радо й но
вих співаків.

6ЗАПОЧАТКОВУЮЧИ ТРАВНЕВУ КАМПАНІЮ В КО
РИСТЬ УКР. РОБ.-ФАРМ. ПРЕСИ, СТАРАННЯМ 

ДРАМСІМВІУРТКА ПРИ УРД У ВІННІПЕГУ

відограеться----------

В СУБОТУ, 2 ТРАВНЯ 1931 РОКУ
Хай же цей заклик приведе 

на кожну пробу співу, почина
ючи вже сьогодня, усіх тих спі
ваків, що досі працювали в 
хорі.

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ 

одну Із сильних иельодрам на 5 дій Я. Золіна п. н.: 6

Жінка Рабиня Дірігент.

ДО ВІДОМА МОЛОЧАРНИ- 
КАМ ВІННІПЕГУ И ОКОЛИЦІ!

0

(ТАМІЛА) Робітничо - Фермерське Ко
оперативне Товариство у Він
ніпегу оцим повідомляє всіх 
тих молочарників околиці Він
ніпегу, що доставляють до мі
ста молоко гуртово і розво
зять по хатах, що збори цих 
молочарників відбудуться у 
вівторок 5 травня (мая) в го
дині 8-ій вечером в Укр. Роб. 
Домі у Вінніпегу,

Кожний, хто інтересуеться 
заснуванням кооперативної мо
лочарні, повинен прибути на ці 
важні збори, щоб обоговорити

0Хто вже бачив оию мельодраму, той певно прийде 
шераз, а також перекаже другим. Ті, що не бачили ще, 
повинні прийти і побачити її та осудити оце понево
лений жінки рабині в кодьоніяльній країні північної 
Африки під пануванням Франції. Події відбуваються в 
сьогоднішніх днях, де закони звязані з релігійним дур
маном, жінка трактована гірш скотини. Чоловік маг 
право жінку купити, продати, гендлювати як товаром. 
Батько продає свою дочку вперше, вдруге І втрете, бо 
так хоче алах-алах. Жахливі картини. Жорстоке зну- 
щання. Ані благання, сльози та страждання Таміли не 
зворушить закаменілі серця її батьків. Оце тільки по
яснення щодо цеї мельодрами. Пожаданим для кожного 
робітника, а головно робітниці п(їийти в цю суботу і по
бачити цю виставу, яка не е тільки виставою, але зара
зом І науковою лекцією, де в сучасних днях відбувають
ся до сьогодні оті події поневоленої жінки рабині.

ТОЖ ПРИХОДІТЬ ВСІ!

6

цю давно вже порушену й 
нечну справу.

Заряд РФКТ.

ВІННІПЕГ, МАН.
! Цієї суботи, 2 травня в го 
дині 8.30 вечером, відбудеться гари. 

! забава з танцями в салі Польської < 
Робітничої о Дому. Чистий прихі; 

; призначений на сплату довгу, шо ш< 
І тяжить на будинку ГІР;І. тож ціль і 
j гарна і тому всі польські і > країно,к 
і робітники, які тільки можуть, повним 
! прибути на цю забаву та запіканий 
j нею своїх знакомих, щоб і вони прий 
і шли. Забавовий комітет постарався < 
добру музику та робить інші старти 

' ия, щоб всі були з цеї забави якн.ій 
! більше задоволені.

В неділю о 8.30 вечером, 3 травня 
і відбудеться ВЕЛИЧАВИМ КОНЦЕР1 
святкування 1 тпавня. Багата і гари; 
концертова програма. Проситься с 
нкнайчисдсннішу участь.

Заряд ПІТ.

ЦІНИ ТИНЕТІВ ЛИШЕ 25 ЦЕНТІВ.
ДЛЯ ДІТЕЙ 10 ЦЕНТІВ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

æЗЕЗЕ

ІСТ КИЛДОНАН, МАН.

МІСЯЧНІ ЗБОРИ відділу ТУРФДії 
в Іст Килдонан, Май., відбудуться і 

І неділю, 3 травня, в 2-ій годині по по 
1 дудни. Проситься всіх членів прибх 
j пі на ці збори, бо є важні справи .г 
] полагодження. Приходні, на. час!

Заряд.

Старанням спиртового кдюбу “А 
фоа", який є філією Робітничої' 

‘ Спортового Товариства, відбудетьс 
! » суботу, дня 2-і о травня, в Я.ЗО годи 
; ні вечером в Укр. Роб. Домі в Іс 
] Килдонан ВЕЛИКИМ ТАНЕЦЬ. Вст>
1 на забаву-танець 25 ц. Знаменита <>р 

хсстра буде грати. І Іриходіть громад 
но. Клич і е знайомих.

неділю, 3-го травня, в 8.30 печі 
1>иіі відбудеться старанням "Афоа 
і-шарне і на ВЕЛИЧАВИМ КОИЦЕР1 

ТІроірама налзаичайно* * багата- Ь> 
д у іь виступати нові сили і 
точками. Прохаємо прий і и 
ідейніше Кету її за добрі 
датками. Заряд.

Драмспічі урток при відділі ТУ І 
Дім в Транскона. Май., иїдоірає в 
боту, 9-ю грання, н сади Укр. Р 
Дому н Іст Килдонан, дуже іарну. п 
чаючу й зворушаючу робітничу д 
м\-1 paie дія і на пятд, дій п. н. “flKL 

_ НУЖДИ.” \ІІ драмі-трагедії “І lie 
г нужди" представляються картини 
s картинами зруйнованім о житія у би 
5 свійської родини. Кожний рух 
S конавців болючо впливає на і ляд. 
Z та і дибоко апелює до чуті я 
” свідомого робітника і робітниці.

сню нужди" повинен побачити 
2 ний український |и»6ітинк і рибіті 
5; Вступ лише 25 і 10 ц. Початок |
Е в юдині 8.30 вечером. Голосіть 
Е не всім, прихиліть громадно і п{
5 і діть на час!

іУВАГА! РОБІТНИКИ МОНТРЕАЛУ! УВАГА!

ІНДУСТРІАЛЬНА ЮНІЯ КРАВЕЦЬКИХ РОБІТНИКІВ 
КАНАДИ УСТРОЮЄ

В ЧЕТВЕР, ПЯТНИЦЮІ СУБОТУ 7,819 ТРАВНЯ 1931Р.
кожної

В ЕНЕКС ГАЛ (224 Fairmont St. W) і

ВЕЛИЧАВИЙ БАЗАР
ËЦей базар у строюється для того, щоби здобути 

фондів для ведення організаційної кампанії серед гол
кових робітників, а спеціально серед дресмейкерів.

Закликаємо асі революційні робітничі організації 
помогти нам придбати грошей і річей на базар.

= База ролик комітет буде сходитися кожного поне- 
5 ділка а юнійнім льокалі під ч. 286 St. Catherine Street W. 
і Обоеязком братніх делегатів приходити на ці засідання.
Йиііііцііііниііііінііініііііищіінііііііниннніінііінііиіииі......ІІІІІНІІІІІІІІШІІП

ТРАНСКОНА, ЛІАН.

S| І’івно-ж ііод.ієіься до відома, шо 
2 суботу, 2-і о травня, друмсіїікп 
S при відділі ТУЙФДім в ід оі рає в 
S1 Укр. Роб. Дому дуже і ари у й її 
Е ючу робі і HH4V драмх-трагедію на 
= дій. п. н. “ДІТИ НУЖДИ", h зга 
S драмі-трагедії дуже влучно змальої 
Е не життя бідної єврейської родини 

відношення до неї таки "рідних 6j 
іів* євреїв-багатіїв. Цю штуку и 
винні побачити всі робіїники і роб 
ниці. Штука грається перший раз 

j Трансконі. Правдоподібно, що це t 
І де останиа вистава цего сезону, то: 
на виставу "Діти нужди* повинні tif 
бути і ронадто всі члени і членні 
наших організацій, як рнишж всі 

! країнські робітники та робітниці І 
воріть про виставу “Діти нужди” г- 

І та при ходи ь самі громадно В 
драмі виступлять наші здібні амап 

: та аматорки. Вступ лише 25 і 10 
j Початок рівно в годині 8.30 вечере 

Не ждемо довше, а починаємо тої 
в юдині 8-Ю! Запамятайтс цс Й щ 
ходіть на час!

Повідомляються українських р>^
ними» і робітниць Трансюжи. що с 
ранням <и: пітно-організаційної о ко 
тету при відділі ТУРФДім в 

відбудеться в неділю. 10*
І в сади Укр. Роб. Дому в Трансі 
ЗАГАЛЬНИЙ МАСОВИЙ МГГІНГ. 
якому буде промовляти т IL ЛИСЕ

=

ПРИНИМАЕТСЯ ПОДПИСКА НА ЕЖЕМЕСЯЧНЬІИ 
ОРГАН РУССКИХ РАБОЧИХ КАНАДИ

“НАНАДСНИЙ ГУДОК”
Зта газета освешает жизнь рабочих в Канале и реео- 

люцнонное двнжение во ясен мире. Условня подпискн:
На гол — 66 сентов.
На 6 месяцев — 35 сентов.
На 3 месяца — 20 сентов.

Переїв* номер виходить ЗО марта 1931 г.
За асемн справками й подпиской обращаться: 

H.SHPABAOÀ - 252 Pilmenton Ave
ні.

Toronto, Ont

і з ВінніМҐУ Початок мітінгу » п 
і ні 2-30 пополудня. Вступ тільки! 
' всіх. Проводіть ірохадяо і при і.Т08ДРШШ! ШДНОВЛЯЯТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА “УКР. РОБ. ВІСТІ і на час.

Др. В. ЧАСНИЙ
ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР «“О CM. LMCC.I 

> праьтнь.н.. в вітижлвх в Я.нттрсжлі І Сх. ЬоЮреВс. 
417 SELKIRK AVE - 
(На mou д-рж rtparfoa.)

PHONE 55 866WINNIPEG
Уражу» також печерами.

ПІД УВАГУ РОБІТНИКАМ І РОБІТ 
НИЦЯМ МІСТА II ОКОЛИЦІ 

САСКАТУН, CACJt
МІСЯЧНІ ЗБОРИ
членства відділу ТУРФДім у 

Вінніпегу відбудуться Старанням орілнізаційіи>-«вітноі<
у при відділі ТУРФДім у Са

У ВІВТОРОК, 5-ГО ТРАВНЯ1 пише подані ЛЄКЦІІ. Лектором буї» .
В УКР. РОБ. ДОМІ

Всі члени повинні прибути на 
збори па означений час. 
маток в годині 8-ій вечером.

Заряд.

Т. А. Войтишнн.

В неділю. 10-1 о і рання, на КОН 
| ЦЕРТ-МІТІН1 У іоеоритимсіься на те

По- І му: “Значіння робітиичо-фарм*рсико 
преси.”

В понеділок. 11-го травня, лекція н. 
TVMX -Завдання компартії ті її голое 
wore керівника — Комінтерну".

І В неділю. 17-іо іракця, на КОН- 
І ЦЕРГ-МІТІИ1 У юнориїйметься їм 

темх -Історія робітничого руху в Ка
нади"

В понеділок, 18-10 грання, лекція її, 
темх “їїтроія Й значіння трьох Інтер
націонал ів.”

К неділю. 24-го травня, на КОН 
ЦЕРТ-ШТІНГУ говоритиметься на те
м\ -ТУРФДім у класовому робітничо 
му pvci."

В понеділок. 25-ю травня, лекція it, 
і ему. -Утопійний і нау ковий соція- 
лом."

КУЗИН І ДЕМКІВ - ПЕРШОРЯДНІ КРАВЦІ
які зроблять вам прекрасне убрання, чн весня
не пальто з доброго вовняного сукна по дуже 
низьких цінах — віл 27 до 45 доларів. 
Запевняємо, шо вповні будете вдоволені.

814 MAIN ST (Cor Jarvis) — PHONE 52 783 — WINNIPEGМІСЯЧНІ ЗБОРИ
ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ ТУРФДІМ

у Вінніпегу ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ТУРФ
ДІМ В ПРОВІНЦІЇ ОНТЕРІО. ,— відбудутьса —

В ПОНЕДІЛОК, 4 ТРАВНЯ
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ 

в 8.15 годині вечером

Обовязком всіх членкимь прийти на 
час. Нових членкинь радо вітаємо.

Заряд.

Оцим повідомляє М<> ВСІ ВІДДІЛИ 
ТУРФДім, Жінсекції, Секції Молоді і 
РЗТ, що Провком в Торонто висилає 
організатора т. L Сембдя на організа
ційну об'їзджу в провінції Онтеріо.

Тон. організатор відбуде ряд мітін- 
гів в слідуючих місцевостях:

НЮ ТОРОНТО, ОМТ. — дня 2 і 6
ФЇюРК ТАВНІ1ІИІ1 (РАВНТРЮ онт. 
— З і 5 травня вечером.

І ЕМИЛТОН, ОНТ.
СТ. ЕйНС, ОНТ. дня 9 і 10 травня.

В неділю. її-іо травня, на КОН 
ЦЕРТ- МІТІНГУ ювориметьсн на те
му: -Значіння спортовнх організацій"

Товариші робітники й робітниці 
Економічна криза загострується по ці 
лім калі галіс пічнім -світі. Трудяш 
шукають виходу з свого тяжкою по
ложення. Щоб знайти конкретні при 
чини цеї кризи, робітництвоа й фар 
мсрство повинно учащати Тіа лєкці 
наших організацій й спільно «свідок 
літи себе та приготовлятися до ріша 
ючої боротьби з капіталом та б у ті 
ютовим стати в обороні одинокої ро 
біїннчо-сслянської країни на світі -- 
СРСР. Ставайте членами ТУРФДім 
його секцій! Читайте й поширюйп 
робіт ничо-фармерську революційні 
Пресу.

ДР. ГРИГОРІЙ НОВАКТАН КИ-ЗАБАВУ
ЛІКАР, ХІРУРГ ї АКУШЕР

Телефон: 54 351
469 Selkirk Ave., Cor. Powers

WINNIPEG. MANITOBA.

влаштовує ТОДОВИРНАЗУ
7 I 8 травня.

В ЧЕТВЕР, ЗО КВІТНЯ Дальші місцевості, що їх має від
плати організатор, будуть проголо
шені пізніше.

Товариші й Товаришки! Постарай
теся приїзд організатора широко роз- 
олосити, розповсюднюючи оголошен

ня на МАСОВЕ ВІЧЕ. Зараз, коди 
наступ буржуазії на робітничу класу 
і кожним днем посилюється, коли вся- 
(I українські прихвостні капіталістич
ного світу виступають в провокатор- 
ький спосіб на сторінках своєї про- 
іажньої преси проти робітничих ор
ганізацій та робітників, що перестали 
*ти насліпо за ними, коли всесвітня 
буржуазія готується до нової світо
вої різні, а першу чергу проти кра
їни Рад — нам треба зміцнити наші 
ряди і о прокинути ті всякі наклепи 
ніжних "сусів" і їм подібних. Це все 
широко вияснить т. організатор на 
місцях і Вашим завданням є постара
тися, щоби такі віча були якиайчи- 
слемніші, щоби на них прибуло все 
робітництво Вашої місцевости.

Про час і місце мітінгу слідіть за 
оголошеннями на місцях.

В УРД у ВІННІПЕГУ
в шкільній салі.

Музика добірна. Приходьте 
усі, шо бажаєте дружно прове- 

істи вечер. Увесь дохід з тієї 
забави-танків призначений на 
фонд політвязнів на Західній 
Україні. Початок забави в го
дині 8-ій вечером.

Керрада ТОДОВИРНАЗУ.

1DR. L. WESELAK
СПОКЯІІСЬКИП лентист

Виконуємо роботу перворядно, • 
гарантією Ціни умірковані.

417 SELKIRK AVE . WINNIPEG 
Тел. офісу 54 466 Мешкання 53 261 
В бувшій резиденції Дра І ержабе- 

ка. Говоримо по українськ*.

0|)П«світком ТУРФДім

ЕДМОНТОН, АЛТА.

Старанням організаційно-осоіїного 
комітету при хкр. роб. організаціях н 
Едмонтоні, улаштовується в місяп 
травні в Укр. Роб. Домі мітінґи і 
ції в такому порядку.

В неділю, 3 травня, вечером, т. І 
Клибановськнй промовлятиме про
-Значіння Укр. Роб.-Фарм. Преси".

В неділю, 10 травня, вечером, т М 
Дранутл промовлятиме про -Значінн; 
Комуністичної Партії Канади".

В середу. 13 травня, вечером, т. До
на шкільні вакації учителями, скоч виголосить лекцію на темх
то вдайтеся скоро до ІІРОВ- “п^'.масові орг'іні,ац" ’* рн5ітнича 
КОМУ за такими учителями.
Ми зараз маємо у Студент- відбудетьс» деків» дл» відділ> /Кін 

■ • і Секції па тем. -Жіночі црганідації еському Інституті ТУРФДім сту- Канаді".
дентів, ЯКІ можуть І бажають К неділю, 24 травня, вечером. т. 1
піти VMBTPіншдти підчйр аіт— Кднбдновськнй промовлятиме на те-піти учителювати підчас літ Ht іакінчення траВневої кампанії
них ферій, тому вдавайтеся до : в користь нашої преси." 
ПРОВКОМУ якнайскоріше, шоі

ДО ВСІХ ВІДДІЛІВ ТУРФДІМ 
I ТОВАРИСТВ В АЛБЕРТІ.

Дорогі Товариші!
Щоби ви забезпечили себе

Місцевости, не зазначені в маршру
ті т. організатора, а робітники бажа
ли-#, іцоби організатор прибув до їх
ньої місцевости, просимо написати на- 
адресу:

В понеділок, 1K травня, вечером.

PROVCOM TU R FOI М 
Bathurst St Toronto 2. Ont300

В четвер, 28 травня вечером т.
І с , . Слхпський виюлосить лекцію на тему
ои ОПІСЛЯ НЄ жаліли, КОЛИ ЗГО- «КРОЛ і Міжнародна Робітнича Допо- 

I лоситеся запізно. Пишіть на мога."
4ИААЛІ,, И неділю. Л\ травня, вечером відбу-
адресу. деться КОНЦЕРТ-СВЯТО для вшшю-

PROVKOM U.L.-F.T. ASS N вання 15 роковини емеріи галицькою
поета - революціонера Івана Франка. 
Доклад П|ю жнпя і творчість Ів 
Франка виголосить і. М. Яра ну та.

А

СПЕЦІАЛІСТ ЗОРУ
Н. RUFUS ISAAKS. D. О.

SPECIALIST
Cor. Main êr Dufferin ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ!10628—96th St., Edmonton, Alta. 

З товариським привітом.
WlNNIREO

Продаємо ріжмо! величи
ни ФІЛЬМИ до фотографіч
них апаратів (кодаків). Ви
кінчуємо ФІЛЬМИ в протя
гу ВІСІМ годин часу по умір- 
кованих пінах. Захоліть або 
лишіть до нас на слідуючу 
адресу:

За Провком j ThYnipTmii робітники й [нібітниці! 
О. Шидловський, В. М. Тересьо Приходіть на пише "роїодиіпемі кпи-

цсрі-мі ііиґи та лекції. Приходіть 
самі й кличте своїх знайомих, 
певні, шо ви багато скористаєтс.

Освітком

КОРИСТАПТЕ З НАГОДИ!
Нові і уживані меблі випродуємо 
I купуємо всякого родя меблі — 
офісові і хатні. Новомодні кухні 
“Емпайр", гарантовані “Честер- 
філд" по фабричній піні. Пяма- 
“llлe€pc,’ і звичайні, від 635.00 
вгору. 1'рамофони, машини до шит
тя Сінгер-а; новомодні постелі ви
мінюємо за старі і так само ужи
вані кухні і шафи на шмаття і на 
книжки; столики до писання й 

всякі инші річи. Більші річи 
даємо на сплати.

А. МИРЛОВИЧ I А. НОВІІШКИИ, 
610 SELKIRK AVE.. WINNIPEG

голова. секр.

НА ПРОДАЖ шевська робіній, як.: і___ ;j
находиться в добрім ноложенню. Би-і 
зніс запевнений. II робітні є все по- ПОШУКУЮ Михайла Димдкіка, 
трібне знаряддя. Робітня знаходить- ІІанька Хайвася і Миколv Напірника, 
гя під ч. 1052 Мейн вулиці або на |юзі * містечка Соколівка. повії Золочіе 
вулиць Мейн Борове. Мушу спрода- 1920 року псрсбх вали в Порт 
ти. бо виїзлжакі з Вінніпегу. Згодо- Онт. Пошукує їх Метро Леї

Артур, WORKERS AND FARMER» 
BOOK STORE 

600 Selkirk Avenue 
Winnipeg Man.

CHK, СИН
Ііька Моя адреса:

P LESY
P O. RtNNit Man

ИІХИІОСЯ
M H

до:
IOSKI.

Winnifeg. Man
1052 Main St

■

ЇХ

НЯ

Jt

АДВ0КАТ-Н0ТАР, G. САВУЛА
nojisrox*ye КГИМІ enpSKU судові, 

мильні, юс гамі-II ГИ.П.НІ, ікмводов 
і сАрОірюІ

Life Building 
Mas.

306 Confederation
WlNNIREO.

Phone. Office 86848 Res. 55506

ДОКТОР Й. ME ГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР. АКУШЕР 

Най
новіші електричні машини до без- 
ипераційноїл ліченна. Лічить ве

неричні недуги.
10164* _ ІОІ STREET 
Room 201 Kitchen Bloc* 

Pnom, 4645 Edmonton. Alt*.

Майновій» екс-рей

ПІДДЕРЖУЙТЕ СВОЮ РОБІТНИЧО-
ФАРМЕРСЬКУ КООПЕРАТИВУ!

Купуйте там все потрібне вам паливо. Кооперативи 
всякого рода вугля і дрова. Добра якість та Точна обслуга. 

Телефонуйте 50205 або заходіть на нашу ярду.

має

THE W0RKEKS & FARMERS CO OPERATIVE ASS N, LTD
Cor. Pritchard 4 Battery Sts. — Winnipeg, Man.

? ЧИ ВИ ХОРІ ?
Коли чуєтеся слабі, то ужи

вайте медицини рекомендовані 
старокраєвим російським апте
карем Млином з 25-літньою 
практикою.

Опишіть вашу недугу по дріб 
но, а ми порадимо вам, які ме
дицини тяти для облеї чения ва
шої недуги.

Вдожити 2-центову марку на 
відповідь. Адресуйте до:

і. s. е L І К
803—20th St., W

SASKATOON. SASK.

УКРАЇНСЬКА АПТЕКА В ТОРОНТО
Має на складі всі старокраеві і камалійські ліки та ляпки. Вся

кі поради даємо безплатно. Коли Ви хорі, а хочете дктати добрі 
медицини, то зайдіть або пишіть до нашої аптеки на адресу:—
Haehmall 'g Drug Store 315 Dundas St. West, Toronto

ВІННІПЕГ TPAHCKOHA

ЛОМБЕР
Двері, вікна, викінчення з середини, паркани 

фарба, замки, завіси і т. д.

МОДЕРНІЗУЙТЕ СВОЄ ПОМЕШКАННЯ ТЕПЕР

THE DOMINION LUMBER Л FUEL 
COMPANY. LIMITED

667 REDWOOD AVE. PHONE 57 348-9

НАЙЛІПША КРАВЕЦЬКА РОБІТНА
Робиш. > бранім, ао міри 1 доброї магсрЛ І сута. Коли 
аврал убранні або літний одаж. та» .«ходіть ао нас. to
анй опусі. Ціна поеередно буаа $35. тепер $26; попереднє $46, тепер 

$33; а гі шо ьоапуваап $45. тепер по $38. За U РУХ» >■
Також чистимо, прасуємо І

A. CHOMA — 667 SELKIRK AVE — WINNIPEG. MAN

РОБІТНИЧО - ФАРМЕРСЬНА КНИГАРНЯ
Якщо ви є свідомий робітник чи робітниця, або 

якщо ви є симпатинами робітничого руху, так вашим 
обовязком є піддержувати тільки свої робітничі під
приємства. Оминаєте ви свої робітничі підприємства, 
то тим самим попираете і збагачуєте своїх противни
ків—своїх клясових ворогів. Свідомі робітники І ро
бітниці такого робити не сміють.

У Вінніпегу існує від кількох літ РОІіІТНИЧО- 
ФАРМЕРСЬКА КНИГАРНЯ. Вона заложена робітни
ками і фермерами для їх потреб і є ними самими кон
трольована. Тож коли ви жнете у Вінніпегу або поза 
ним, так заходіть або пишіть до Робітничо-Фармер- 
ської Книгарні. В ній можете купити:

Грамофони, рекорди, скрипки, мандоліни і Інші 
інструменти;

Ноти для музики і хору, всякі офісові і шкільні 
прилади і т. іи.;

4 РІжні робітничі газети, радянські журнали, книж
ки, календарі, драматичні твори та портрети великих 
робітничих проводирів і письменників;

Для драмгуртків можна набути в Книгарні перу
ки, шмінки та всяку іншу характеризаиію.

Всі, шо мають фотографічні апарати (Кодаки), 
можуть набути в Книгарні фільми всякої величини. 
Книгарня викінчує фільми в протягу 8 годин за дуже 
умірковану ціну. Оставляйте або присилайте ваші 
фільми для викінчення тільки в своїй робітничо-фар- 
мерській книгарні.

Всім заінтересованим на бажання висилаємо наш 
катальоґ ДАРОМ.

Пишіть або заходіть на адресу:

THE WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE

600 SELKIRK AVg WINNIPEG, MAN.

Dr. F. !
I M O- C.M_ LM.. С.С.»

оперет an І антам? з араьтто» а ІШааіо. МоптреалІ й

і 0~м>. С SELKIRK ft McGREGOR STS. — 
RmMaci, 562 ALFRED AVE.. WINNIPEG -

59 ЗЖЗ 
54 000

ДВА КОНЦЕРТИ В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ ТОВАРИСТВА 

УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

---------- відбудеться ----------

В НЕДІЛЮ, 3-ГО ТРАВНЯ 1931 РОКУ

ДВА ВЕЛИКІ КОНЦЕРТИ
В КОРИСТЬ УКР. РОБІТНИЧО-ФАРФЕРСЬКОІ ПРЕСИ. 

В концерті беруть участь кращі мистецькі сили. 

Початок концертів точно в 7-ій І 9-Ій годині вечером.

В часі концертів тов. КОБЗЕЙ два рази виголосить 
в шкільній салі Укр. Роб. Дому лекцію на тему:

ЗА ЩО СУДИЛИ МЕНШОВИКІВ В РАД. СОЮЗІ.

Початок першої лекції в 8-ій годині вечером, а дру
гої в 9.15 годині вечером.

Число 53."УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”. СУБОТА. 2 ТРАВНЯ 19(1.6Сі
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